

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 82.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany“ dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł., 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencya anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 195 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej, mianowicie:

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	półrocznie	5 „ — „
	kwartalnie	2 zł. 50 ct.
	miesięcznie	— „ 84 „
Na prowincyi:	półrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 zł. 15 ct.
	miesięcznie	1 „ 5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów we Lwowie przeniosła kontrolora pocztowego, Józefa Czaczkę, z Podwoleczysk do Krakowa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 września.

Cała prasa wiedeńska a nawet poważniejsza czeska uważa za zupełnie usprawiedliwione najnowsze zarządzenie Rządu, mocą którego w Pradze i jej okolicy został zaprowadzony stan wyjątkowy. W ostatnich miesiącach terroryzm młodoczeski dosięgnął swego punktu kulminacyjnego; zmobilizował on formalnie wszystkie swe siły, celem wytworzenia w kraju i narodzie chaotycznych stosunków, roznamietniania umysłów, słowem ugruntowania stanu rzeczy, który przerażał i napełniał głębokim smutkiem wszystkich patryotów austriackich i prawdziwych przyjaciół ludu czeskiego. Działalność stronnictwa młodoczeskiego przybierała z dniem każdym coraz widoczniej charakter zgnębienia, niebezpieczny a nawet zbrodniczy. Oslawiony skandal, wywołany przez frakcyę młodoczeską na posiedzeniu Sejmu praskiego w d. 17 maja b. r., który spowodował nagłe zamknięcie sesyi sejmowej, był niejako wstępem do scen późniejszych. Młodoczesi prze-

nieśli swe agitacye na ulicę i do przybytków gambrinusowych, a podburzające mowy, nielegalne zebrania, zięjące nienawiścią do wszystkiego co nie należało do obozu młodoczeskiego, artykuły dziennikarskie, hałaśliwe demonstracye i zdrożne wybryki uliczne ciągnęły się nieprzerwanym szeregiem. Ostatecznie fanatyczne terroryzowanie szerokich mas ludności, zagrożenie bezpieczeństwa publicznego, gwałty przeciw osobom i własności, systematyczne podburzanie przeciw władzom a nawet znieważanie zewnętrznych oznak monarchicznej i państwowej supremacji, wreszcie nadużycie praw i swobód konstytucyjnych przybrało tak niebezpieczne rozmiary, iż Rządowi nie pozostała inna droga dla ratowania zagrożonego porządku społecznego, jak chwycenie się nadzwyczajnych zarządzeń.

Zawieszenie instytucyi sądów przysięgłych i zawarowanych konstytucyą praw o związkach i stowarzyszeniach, oraz wolności prasy wchodzi w życie na razie tylko w Pradze i jej najbliższych okęgach. Rząd pragnął widocznie uczynić jak najskromniejszy użytek z przysługującego mu prawa zaprowadzenia stanu wyjątkowego i ograniczył się li na ognisku i głównej siedzibie młodoczeskiej agitacyi. Rząd godząc wyjątkowemi zarządzeniami w główny nerw bezprawnej działalności, ma nadzieję, że dobroczynne skutki tych zarządzeń uczynią wzbudzeniem dalsze ich rozszerzenie. Gdyby wszakże wbrew oczekiwaniom nadzieje te miały zawieść, wówczas naczelna władza — jak to zaznaczają dzienniki wiedeńskie — nie zaważa się spełnić w najdalszych konsekwencyach swego obowiązku, obowiązku, polegającego na ratowaniu wszelkimi środkami porządku i spokoju publicznego w kraju.

W powyższym przedmiocie otrzymujemy następujący list z Pragi:

(xx) Ogłoszone przez tutejszy organ rządowy rozporządzenie, w sprawie zawieszenia na rok jeden §§ 12 i 13 konstytucyi z r. 1867, tudzież wyjęcia pewnego szeregu przestępstw prasowych i innych zdrojni z pod jurysdykcyi sądów przysięgłych, w kołach poważnych nie wywołało zdziwienia. Od dawna przeczuwano, że coraz bezczelniejsze nadużywanie swobód konstytucyjnych przez frakcyę młodoczeską, spowodzi stan wyjątkowy. Widocznie antidynastyczne demonstracye, które się tutaj odbyły 17go i 18go sierpnia, ostatecznie skłoniły Rząd do wprowadzenia stanu wyjątkowego, uchwalonego 22 sierpnia. Świeże, równie cyniczne nadużycie rocznicy ordęzia ces. z 12 września 1871 r. sprawiło, że właśnie pod datą tego dnia owe rozporządzenia zostały wydane. Bardzo trafnie zresztą urzędowa *Prager Zeitung* w swym komentarzu do rozporządzeń zauważa, że ruch radykalny zmierzał systematycznie do wywołania rozruchów. Ktokolwiek zna nieco dokładniej stosunki tutejsze i studował charakter tutejszego radykalizmu, nie może, jak potwierdzić owo zdanie. Ze na zachowanie się tego radykalizmu oddziaływają także wpływy obce, wrogie monarchii, jest niemniej pewną rzeczą. Jeszcze wczoraj na bankiecie posłów młodoczeskich śpiewano na przemian *Bože caria chrani* i marsyliankę, tudzież wznoszono toasty na cześć sojuszu rossyjsko-czesko francuskiego!

Co mianowicie się tyczy wyjęcia pewnej kategorii przestępstw z pod kompetencyi sądów przysięgłych, to w ostatnich latach wydarzyło się aż nadto wypadków, które zupełnie uzasadniają to rozporządzenie. Ludzie, którzy się dopuścili najoczywistszych zbrodni, zostali przez sądy przysięgłych uznani niewinnymi, jedynie dla tego, że należeli do

27)

## Walerya Marrené.

### Historya zwyczajnego człowieka.

Z opowiadań emeryta.

(Ciąg dalszy)

O Heniu mało słyszałem. Podobno wraz z matką pojechał do Włoch czy południowej Francyi na zimę. Na Nowy Rok przysłał cioci i Józii bilety z powinszowaniem. Były tem niezmiernie uradowane. Bilety leżały na samym wierzchu, a gdy się trafił gość jaki, zaraz opowiadały, iż ten „dobry“, ten „pocziwy“, ten „kochany“ pan Henryk nie zapomniał o nich. Dodawały nawet różne szczegóły, że Heniowi się pobyt za granicą dłuży a choć Warszawy do Nicei porównywać nie można, jednakże on tęskni.

Gdysmy zostali sami po takim opowiadaniu, spytałem cioci czy Henio pisał i kiedy list odebrała. Nie dała mi żadnych objaśnień tylko powiedziała:

— Ma się rozumieć, że pisał.

Dziwiło mnie, że listu nie pokazywała, tak jak biletów. Musiały tam być rzeczy nie przeznaczone dla wszystkich. Ha! trudno, byłbym jednak dał wiele byle ten list przeczytać, albo go chociaż zobaczyć.

— Kiedyż wraca? — pytałem jeszcze.

Ciocia spojrzała na mnie gniewnie.

— Na wiosnę, naturalnie.

Pomimo to w miarę jak zbliżała się wiosna, Józia była coraz bardziej rozdrażniona. Ciocia mówiła, iż córka jej zeszedła, schudła, iż męczy ją życie światowe. Choć nie wiem co mogło ją tak bardzo męczyć; wieczory zdarzały się rzadko, a po nich panie spały do wieczora.

Ja tego wcale nie uważałem, by kuzynka zmierzniała, ale że była smutna to pewno.

Czasem o szarej godzinie, gdy byliśmy sami, bo ciocia najczęściej szła się trochę przedzierać, zwierzała mi się ze swoich wrażeń i uczuć. Kochała się w niej kilku, dwóch szczególnie szalenie. Nie wymieniała nazwisk, dała mi tylko do zrozumienia, że był to hrabia Y. i baron Z. Popelniali tysiące niedorzeczności, ona nieraz aż się bała pokazać i nie wiedziała co począć, żeby pomiędzy nimi nie przyszło do pojedynku.

— A ty? — pytałem.

— Ja?

Obrzucała mnie oburzonem spojrzeniem.

— Ja? wiesz przecież dobrze, iż o tem nie myślę.

Wzrok kierowała w sufit i pozostawała tak przez chwilę, chcąc dać mi poznać, iż niebo było jej celem jedynym.

Mięszałem się, bo sądziłem, że już dawno o tym klasztorze zapomniała.

— Przecież bawiłaś się tyle razy — wtrąciłem niesmiało.

— Cóż ztąd? Robiłam to dla mamy. Biedna mama! Gdyby wiedziała...

— A tych którzy cię kochają nie będziesz żałować?

— Biedni także — szeptała z namaszczaniem. — Może zapomną — dodawała po chwili.

Widziałem jednak dobrze, iż o tem wątpiała. Co do mnie uważałem za rzecz absolutnie niemożliwą zapomnieć o niej.

— Gdyby jednak nie zapomnieli Józii? — pytałem patrząc na nią oczyma, w których, gdyby zechciała tylko, dostrzegłaby, że był i ktoś trzeci, co o niej nie zapomni nigdy.

— Mój drogi — mówiła wówczas z niezwykłą słodyczą — cóż ja na to poradzić mogę?

Prawda! cóż ona poradzić mogła?

Rozmowy podobne robiły na mnie dziwne wrażenie. W jej postanowieniu była dla mnie jakaś ulga. Wolałem przecież by poszła do klasztoru, niż za którego z tych ko-

chających się w niej szalenie, lub za bladego Henia.

Całowałem jej rękę ze czcią, jakby rękę świętej.

— Karnawał się skończył — mówił do mnie ojciec — a Leosia męża dla córki nie złapała, łatwo to było przewidzieć.

— Gdyby chciała tylko — przerwałem, nie mogąc powstrzymać oburzenia.

— Jakto, gdyby chciała? a przecież po to latały po różnych balach, wpraszały się do różnych towarzystw, nie dojadły, byle sprawić tulaletę. Ale ludzie znają się na farbowanych lisach.

— Farbowanych!

— A cóż, albo to się nie bielą, nie malują?

— Co też ojciec mówi.

— Dobryś! Czy tego nie widzisz?

Co do cioci uważałem nieraz, że zupełnie inaczej wyglądała po ubraniu niż przedtem. Ale Józia!

Ciocia z Józją wyjechały przed Wielkanocą, mówiły że są zaproszone na święta do znajomych na wieś, a potem pojedą do wód zagranicą.

— Pojadą one, pojedą do Ro ch bad albo do Marc inburga mówił ojciec, który w tym wczesnym wyjeździe domyślał się braku funduszów, a nazywał w ten zagraniczny sposób majątki dawnych sędziów cioci. Zresztą, mogłyby i do samego Karlsbadu pojechać a męzaby nie znalazły. Fannie lata biegła i trzydziestka za pasem. Temu to już uwierzyć nie mogłem. Ale ojciec się oburknął.

— Cóż to, nie pamiętam kiedy się rozdziła? Było to właśnie w tym roku, kiedyśmy się z nieboszczką pobrali. Ty przecież masz już lat dwadzieścia cztery a Józia cztery lata starsza od ciebie.

Prawda! kiedy byłem dzieckiem słyszałem nieraz, że Józia była starsza odemnie chociaż na to nie wyglądała. Była taka drobna i delikatna. Teraz jakoś o tem starszeństwie mowy nie było, nawet ciocia utrzymywała, że ja byłem dużo starszy.

Ciocia wyjeżdżając, zostawiła mi pełno interesów do załatwienia. Miałem poddawać meble, mieszkanie odnajmując i porobić jakieś drobne sprawunki. Napędziło mi to nie mało kłopotu. Właściciele mebli mieli różne pretensye, amator na mieszkanie znaleźć było trudno, gospodarz upominał się o komorne. Pisałem do cioci o tem wszystkiem i nie mogłem doczekać się odpowiedzi.

Warszawa też bez Józii wydawała mi się strasznie pustą. Machinalnie po obiedzie brałem za kapelusze żeby ją odwiedzić, obchodziłem ulicę od hotelu Gerlacha do mieszkania na Senatorskiej ulicy, jak gdybym chciał się przekonać, że jej tam nie ma, albo odnowić moje wspomnienia.

Ojciec zaciągnął mnie parę razy do Pikałskich i przyznać muszę, iż panna Justyna zawsze spiekała raczej na mój widok. Ojciec cieszył się z tego. Ja przecież rozmawiając nawet z panną Justyną, myślałem o Józii. Gdzie ona była? gdzie się wybierała? Ciocia w końcu napisała wprawdzie do mnie, ale tylko o utrapionych interesach, które mi zostawiła na głowie.

Tymczasem stała się rzecz niespodziewana. Nie Józia, ale panna Justyna pojechała do wód zagranicznych.

Nie była to wówczas wcale rzecz tak łatwa jak dzisiaj. Nie było jeszcze kolei, a do wód jeździło się albo własnymi końmi i powozem, albo do własnego powozu najmowano konie pocztowe, albo też kontentować się musiano dyliżansami. Ale ten sposób podróżowania przedstawiał wiele niedogodności. Ludzie mniej zamożni jeździli do wód wówczas tylko, gdy byli prawdziwie chorzy, a wtedy potrzebowali wygody i opieki. Zabierali więc kogo z rodziny, mieli wiele pakunków, szukali sobie porządnego noclegów, odpooczywali, gdy się czuli zmęczeni. A czy jedna czy parę osób siedziało w powozie, koszt był ten sam.

(Ciąg dalszy nastąpi).



narodowości czeskiej. Oczywiście w takich procesach przysięgli ulegali teroryzmowi frakcji radykalnej, albo też nie umieli się wzniesić po nad przesady stronnictwa i narodowościowe. Już w r. z. Minister sprawiedliwości hr. Schönborn zapowiedział, że gdyby się podobne wypadki ponowiły, musiałyby pomysł o środkach zaradczych. Obecnie trzeba się było liczyć z ewentualnością, że całkiem wykolejone tutaj sądy przysięgłych uwolnią tych wszystkich podsądnych, którzy znajdują się w więzieniu śledczym z powodu ostatnich zbiegowisk ulicznych, nocnych napaści na orły i herby cesarskie i t. d. Pewność bezkarności zaczęła całkiem demoralizować te żywioty, które i tak rwą się do wszelkiego naruszenia prawa. Odkąd te żywioty wiedzą, że będą zmuszone stanąć przed sądami fachowymi, niewątpliwie staną się ostrożniejszymi.

Ważną winę w podburzaniu pewnych warstw ludności, dźwiga niewątpliwie prasa radykalna. Dzienniki te stały się istotnie agencjami *d'empoisonnement public*, aby użyć porównania Ohneta. I w tej mierze rozporządzenia ministerjalne sprowadzą wiele pożądanego zwrotu.

Młodoczesi, zwłaszcza w Radzie państwa, nie omieszkają hrabiego Taaffego z powodu wczorajszych rozporządzeń wystawiać jako „wroga Czechów“. Naprawdę ruch radykalny poprostu zmusił gabinet do zaprowadzenia stanu wyjątkowego. Każdy, kto bezstronnie patrzy na stosunki tutejsze, już od roku przewidywał, że gabinet ujrzy się zmuszonym do zarządzenia środków nadzwyczajnych. Zdaniem też naszym, opartem na bardzo długiej i dokładnej obserwacji tutejszych stosunków, rozporządzenia ministerjalne osiągną cel zamierzony. Przeważna większość ludności czeskiej pragnie spokoju, byle się uwolnić od niecnego teroryzmu radykalnego.

Biuro korespondencyjne nadsyła nam streszczenie głosów, jakie zamieściły niektóre dzienniki praskie z powodu ostatnich wyjątkowych zarządzeń:

*Hlas Naroda* pisze: Teraz nie przydadzą się na nic nadęte frazesy i kłamstwa, oraz parady husyckie. Środki, jakimi Młodoczesi lud podniecili, były czynnami tumanami. Czekamy i obserwujemy, a z nami cały naród.

*Politik* wzywa Młodoczechów, których od dwóch lat kilkakrotnie napróżno upominała, aby teraz wreszcie przedłożyli sobie pytanie: Do czego też to wszystko ma do-

prowadzić — i aby odpowiedzieli na nie zgodnie z pomyślnością ojczyzny.

*Bohemia* pochwała bez wszelkich zastrzeżeń ogłoszone rozporządzenia i stawia pytanie: Czy przy traktowaniu tej sprawy w parlamencie Niemcy nie wystąpią z zapartywaniem odmiennem i bardziej doktrynerskim?

*Prager Tagblatt* pisze: Zbyt długo najłagodniejszy ze wszystkich Monarchów przewycięzał siebie samego; zbyt długo utrzymywał pokój ze swymi najwzajemniejszymi wrogami, jednak z takimi żywiołami, jak młodoczeskie, pokój jest niemożliwy.

## Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu z dnia 11 września 1893:

I. Wydać plan i instrukcję do nauki języka ruskiego zatwierdzone reskryptem wys. c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty z dnia 26 lipca 1893 l. 15.656.

II. Aprobować dla użytku szkolnego książki pod tytułem:

1) Mineralogia dla niższych klas szkół średnich. Ułożył A. M. Łomnicki. Wydanie trzecie. We Lwowie 1893. Nakładem Towarzystwa pedagogicznego. Cena egzemplarza oprawionego 60 ct. w. a.

2) Ćwiczenia łacińskie dla klasy trzeciej ułożył Franciszek Próchnicki. Wydanie trzecie. We Lwowie 1893. Nakładem Towarzystwa pedagogicznego. Cena egzemplarza oprawionego 80 ct. w. a.

3) „Dr. Karl Petelenz und Dr. Richard Maria Werner. Deutsches Lesebuch für die galizischen Mittelschulen. Siebente Classe. Lemberg 1893. Verlag von Seyfarth et Czaykowski“. Cena egzemplarza oprawionego 1 zł. 65 ct. w. a.

4) Opowiadania z dziejów powszechnych dla niższych klas szkół gimnazjalnych i realnych. Napisał dr. Aleksander Semkowiec. Część I. Lwów 1893. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych. Cena egzemplarza oprawionego 1 zł. w. a.

5) Prof. dr. Anatola Lewickiego. „Zarys historii Polski i krajów Ruskich z nią połączonych“. Wydanie skrócone. W Krakowie. Nakładem autora, 1893. Cena w oprawie 1 zł. w. a.

6) Książka do nauki języka francuskiego. Część I. Ułożył Jan Amborski. We Lwo-

wie 1893. Cena egzemplarza oprawionego 85 ct. w. a.

III. Polecieć na premia dla młodzieży szkół ludowych i do bibliotek szkolnych następujące dziełka wydane nakładem Macierzy Polskiej we Lwowie:

1) O różnych dziwach świata i wynalazkach. Rozmowy Walentego. Spisał Juliusz Starkel. We Lwowie 1892. Cena w oprawie 20 ct. w. a.

2) O odkryciu Ameryki przez Krzysztofa Kolumba, napisał w 400 rocznicę Ludwik Warnicki, z napisami rycinami. Cena w oprawie 10 ct. w. a.

3) O hetmanie Żółkiewskim napisał Fryderyk Papée. Wydanie drugie poprawne. Cena w oprawie 8 ct. w. a.

4) „O sławnym pisarzu J. I. Kraszewskim, założycielu Macierzy polskiej“. Opowiedział Darosław Janowski. Wydanie drugie. Cena w oprawie 10 ct. w. a.

IV. Przekształcić od 1 września b. r. następujące szkoły ludowe:

1) 4-klasową męską w Stanisławowie na 6-klasową.

2) 4-klasową męską w Kossowie; 4-kl. męską w Przemyslanach; 4-kl. męską w Kałuszu; 2-kl. żeńską w Kałuszu, na pięcioklasową.

3) 4-kl. męską w Czortkowie na pięcioklasową męską i pięcioklasową żeńską.

4) 1-kl. szkołę w Jazłowie na 3-klasową.

5) 1-kl. szkołę w Rzysienniku-Strzyżowskim na 2-klasową.

V. Przekształcić od 1 września 1894 2-klasowe szkoły w Glinianach i Stojanowie na czteroklasowe.

VI. Wyłączyć gminę Stężnice z zakresu szkoły w Baligródzie i zorganizować od 1 września 1895 osobną szkołę jednoklasową w Stężnicy.

VII. Zatwierdzić wybór Włodzimierza Korczyńskiego na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brodach.

VIII. Mianować zastępcami nauczycieli w szkołach średnich:

Dr. Tadeusza Wiśniowskiego dla gimnazjum św. Anny w Krakowie; Ignacego Edwarda Meyera dla gimnazjum św. Jacka w Krakowie; Jana Kreinera dla gimnazjum III w Krakowie; Wacława Jana Antoniewicza dla gimnazjum III w Krakowie; Samuela Hellera dla gimnazjum II we Lwowie; Aleksandra Jaworskiego dla gimnazjum II we Lwowie; Wiktora Hahna dla gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; Eugeniusza Romera dla gimnazjum Franciszka Józefa

we Lwowie; Stanisława Bielawskiego dla gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; Władysława Terleckiego dla gimnazjum IV we Lwowie; Antoniego Strzeleckiego dla gimnazjum IV we Lwowie; Włodzimierza Kmicikiewicza dla gimnazjum V we Lwowie; Ludwika Pietryńskiego dla gimnazjum w Brodach; Adama Wołka dla gimnazjum w Jarosławiu; Józefa Trojnara dla gimnazjum w Jarosławiu; Prokopa Mostowicza dla gimnazjum w Stanisławowie; Jana Tralkę dla gimnazjum w Stanisławowie; Edmunda Cieglewicza dla gimnazjum w Stanisławowie; Władysława Szychulskiego dla gimnazjum w Tarnowie; Tadeusza Pełczarskiego dla gimnazjum w Złoczowie; dr. Stanisława Kępińskiego dla szkoły realnej w Krakowie; Stanisława Rafałowskiego dla szkoły realnej we Lwowie; Kazimierza Zimmermanna dla szkoły realnej we Lwowie; Zbigniewa Szczęsnowicza dla szkoły realnej we Lwowie; Jana Lityńskiego dla gimnazjum w Jasle; Błażeja Jurkowskiego dla gimnazjum w Buczaczu; Bolesława Buszczyńskiego dla szkoły realnej w Krakowie; Karola Polakiewicza dla Seminarium nauczycielskiego męskiego w Krakowie; ks. Józefa Ścisłowskiego dla gimnazjum w Buczaczu.

IX. Przenieść zastępców nauczycieli szkół średnich: Andrzeja Procyka z gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie do gimnazjum w Sanoku; Floryana Łozińskiego z gimnazjum w Stanisławowie do gimnazjum w Jasle; Wojciecha Turowskiego z gimnazjum w Sanoku do gimnazjum w Złoczowie; Andrzeja Mazura z gimnazjum w Drohobyczu do gimnazjum w Buczaczu; Jana Szufę z gimnazjum w Kołomyi do gimnazjum V we Lwowie; Henryka Uńczowskiego z gimnazjum Franciszka Józefa do szkoły realnej we Lwowie; Tadeusza Wolińskiego z gimnazjum IV we Lwowie do szkoły realnej w Stanisławowie; Wojciecha Polka z gimnazjum w Przemyślu do seminarium nauczycielskiego w Tarnowie; ks. Jana Gnatowskiego z gimnazjum IV we Lwowie do szkoły realnej we Lwowie; ks. Jana Boczara ze szkoły realnej we Lwowie do IV gimnazjum we Lwowie.

X. Zatwierdzić w zawodzie nauczycielskim: Prof. gimnazjum św. Anny w Krakowie, Ignacego Kranza; profesorów gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, Bolesława Szomka i dra Józefa Limbacha.

XI. Przyznać dodatki pięcioletnie: Prof. gimnazjum w Strzyżu, Andrzejowi Niebieszczańskiemu, 2gi dodatek; prof. gimnazjum akademickiego we Lwowie, Julianowi Romanczukowi, 4ty dodatek; prof. gimnazjum V we Lwowie, Grzegorzowi Maryniakowi, 2gi do-

6)

## Z POD RÓWNIKA

III

### RZĘKA KOKOSOWA.

II.

(Ciąg dalszy).

Porządkuję moje rupiecie i uniesiony próżnością, posyłam Anastazja pokazać paniom jedno z moich pudeł z owadami, które mi prawie natychmiast odnosi. Piękne istoty nie były ani zdziwione, ani zachwycone owadami, które im pokazałem kazalem, ani wielkością ich, ani barwą, ani oryginalnością kształtów. To też Anastazio, który zaczyna zachwycać się entomologią, wraca oburzony. Ja sam jestem nieco zbity z tropu, co mi opowiada; spodziewałem się zachwytów, komplementu z pięknych usteczek. Jednakże żal mój trwa bardzo krótko, gdyż zamiast pozostać w oddaleniu od werandy, zbliżam się do niej, pociągany urokiem. Tak przyjemnie podziwiałem rajskie ptaszki, tak słodko słuchałem szczybotu barwnych podzwrotnikowych wróblu, że... Boże drogi! czyż mam podlegać tej samej chorobie, na którą Anastazio się skarży, nieuleczalną ją zowią?

Jedna po drugiej, donna Laura i donna Petra, ofiarowały mi cygaretki, skrócone w zgrabnych ich, malutkich paluszkach, cygaretki, które podwojnie z tego powodu mi smakowały. Nieprzewidywany urok, o którym mi Anastazio tyle nagadał, równie potężny jest u obydwóch sióstr. Jednakże żywość ruchów i umysłu donny Petry może więcej przypadać do obecnego mego usposobienia, niż powaga donny Laury, która przecie, sądząc z głębokiego blasku spojrzenia oczu, pewnie lepiej i głębiej umie kochać.

Przybywają dwaj jeźdźcy i jestem zaprezentowany don Antoniemu, synowi mego gospodarza, którego ojciec natychmiast do mnie przyprowadza. Don Fabiano, małżonek donny Laury jest prostakiem, mówiącym wiele i pięknie. Sprzecza się ze swoją bratową, która śmiejąc się, dokuje mu. Brwi donny Laury marszczą się; nie jest to już

Minerwa, ale Junona. Zabiera don Fabiana, i pozostaje sam z donną Cataliną, która napomina półgłosem młodszą córkę. Nie chcę podsłuchiwać, jednakże dowiaduję się mimowoli co mówią, że donna Laura jest zazdrosną, że nie trzeba mówić, ani bawić się z don Fabianem.

Petrita, nadąsana, posłała rozciągnąć się w hamaku. Pochyla się, przewraca, zwija, kołysze się, i rozmawiając z donną Cataliną podziwiam ukradkiem to giętkie ciało i przeszedłymi pozami, przybierane przez upokorzoną dziewczynę, która od czasu do czasu spogląda ku mnie. Czy to kokieteria? Nie, piękna istota czyni to wszystko, posłuszna naturze. Jest ona, tak samo jak jej siostra, — Anastazio często mi to powtarza! bardzo uczciwą. Czuję, że upaja mnie swoją osobą, myślę że pobyt w domu don Torribia niezdrawym jest dla serca i umysłu, i że byłoby czynem prawdziwie mądrym i przeczonym, wrócić jutro rano, najpóźniej, pod ciemne drzewa lasu A... i zanieść, z obawy przed gorszymi następstwami, trochę krwi swojej na pokarm moskitom.

Obiad, około siódmej wieczorem, zgromadził wszystkich mieszkańców domu na werandzie, ale atmosfera panuje ciężka, ponura. Raz jeden tylko don Fabiano, zapytany przez donną Petritę, zaczął mówić, ale donna Catalina wpadła mu w mowę. Obie siostry aksamitnymi oczami rzucały sobie wzajemnie piorunujące spojrzenia, które schwycałem. W oczach donny Laury błyszczy zawzięta, wzgarda, w donny Petry widoczne lekceważenie i śmiałe wyzywanie. Z jednej strony dramat, z drugiej komedia; ja także staję się milczącym i zaniepokojonym.

Don Torribio wstał, i idziemy wszyscy za nim na werandę, gdzie upał nie tak dokucza, jak w mieszkaniu. Grupujemy się w około donny Cataliny, siedzącej przy małym stoliku, na którym postawiono świecę z prostego wosku, ocienioną globusem, aby ochronić płomień od owadów; ze wszystkich stron rozmaite rodzaje tych owadów zlatują się, krążą w około świecy i uderzają swym ciałem o ścianki szklane globusa. Niektóre wznoszą się, znajdując otwór w górze, zapędzają się, i przyciągane światłem, dopóty zwijają się w około płomienia, aż opała sobie skrzydła, i w mękach żywot swój kończą, a los ich okrutny nie zatrzymuje i nie poucza innych, które rozpoczynają znow to samo. O nędzo życia! człowieki, mający się

za mądrego w swem przekonaniu, dopuszcza się także nieraz podobnych, niewytłomaczonych szaleństw, często życiu zagrażających... myślę sobie.

Rozmowa idzie leniwo na werandzie, na której mężczyźni palą zwijane liście tytoniu, a damy cygaretki, które same zwijają. W jednej i tej samej chwili donna Laura zbliża się do mnie, przynosząc mi jednocześnie z siostrą dwie cygaretki. Trzeba wybierać; tymczasem, gdy wezmę od jednej a drugiej odmówię, popełnię niegrzeczność, oznakę oddanego pierwszeństwa lub wzgardy. Radzę sobie w tym trudnym przypadku w ten sposób, że wyciągam obie ręce, oznajmiając, że będą palić jednocześnie obie *papillos*, co też czynię.

Rozmowa rwie się ciągle, mój żart nie rozchmurzył nikogo. Jeden z moich papierosów gaśnie, ten, który otrzymałem od donny Petry. Zapalić go znowu byłoby błędem z mojej strony, rzucam więc obydwa.

Jest zaledwie ósma godzina, ale w puszczech nie siedzi się nigdy długo w nocy, i don Torribio prowadzi mnie do mojej chatki. Koło drzwi spostrzegam niskie krzesło, nieznanych u nas kształtów, krzesło wygodne, choć prostej budowy, zrobione ze skóry bawolej. Usiadam i palę, tym razem całkiem swobodnie, wsłuchuję się w uspokajającą ciszę, patrzę w gwiazdy.

Wszystkie światła już pogasły, gdy Anastazio się ukazuje. Rozwija matę z sitowia przed drzwiami, wsuwa wałek pod nią, mający mu służyć za poduszkę i oto już łóżko posłane.

— Humor don Torribia i jego rodziny nie zgadza się wcale z tem co mi o nich mówiliś, — robię półgłosem uwagę.

— To prawda sennor; trafiliśmy na złą godzinę.

— Czy nie mądrzejbyśmy uczynili wracając do lasu?

— Być może; ale pogniewalibyśmy na siebie don Torribia, którego prosiliśmy o gościnność na cały tydzień, a on jej nam tak uprzejmie udzielił.

— Co się dzieje w około nas? żkąd pochodzą troski, zaciemniające wszystkie czoła?

— Sprawy rodzinne sennor.

— Jakiej natury?

— Jeżeli Wasza Wysokość jeszcze nie odgadła, to chyba stała się ślepą i głuchą wskutek powodzi którąśmy przeżyli.

— Mam podejrzenia, nad którymi nie śmiem się zastanawiać. A więc mów, wytłomacz mi to wszystko.

— Łatwo to bardzo. Donna Petrita, która ma lat dziewiętnaście, która nie jest ani z kamienia, ani z drzewa, ani z waty, nie widując tutaj innego mężczyzny prócz swego szwagra — Indyanie nie wchodzi w rachubę — zakochała się w nim. Dwie siostry są rywalkami i zazdrość je pożera.

— Czy zastanowiłeś się nad tem co mówisz? — nie mogłem się powstrzymać aby nie zawołać, patrząc z podziwieniem na metysa.

— Tak; znajduję że don Fabiano w czepku się urodził.

— Czy przypuszczasz, czy sądzisz...

— Ze oczy donny Cataliny bez żadnej przyczyny opuchły od płaczu, a czoło don Torribia chmurą się pokryło?... Nie!

— Co by się stało, gdyby naprzykład, to co przypuszczasz, było prawdą?

— Nie pojmuję. Jednakże ze sposobu, w jaki nasz gospodarz i syn jego patrzą na pięknego Fabiana, zdaje mi się że przeczuwają oni, iż szczęśliwego tego chłopca mógłby pewnego pięknego dnia spotkać jaki wypadek, że mógłby zostać pokuty przez bawołu, oplątany lassem, na który będzie łapał dzikiego konia, lub coś podobnego, co by spowodowało śmierć jego...

— A on sam, czy się czego domyśla?

— Nie, gdyż jest wesół. Zresztą, jest to specjalna łaska Boga: „Zakochani myślą zawsze, że tego się nie widzi“.

— Jedźmy jutro.

— Dopóki tu jesteśmy, wątpię żeby don Fabiano był taki jak wypadek. Nasza obecność ochrania go. Ale zasypiam stojąc, sennor, więc dobranoc.

I nie zastanawiając się dłużej, obojętny, Anastazio okrywa się, już nie kocem, ale prześcieradłem. Całą godzinę jeszcze siedzę, patrząc w gwiazdy, nie mając najmniejszej ochoty spojrzeć na mego przewodnika, który pod prześcieradłem, osłaniającem go od stóp do głowy, tak jest podobny do trupa owiniętego w całun, że przesładowanemu tem co mi opowiadał, zdaje mi się, iż czuwam nad zwłokami don Fabiana.

(Dalszy ciąg nastąpi).



datek; prof. gimnazjum w Tarnopolu, Janowi Hoszowskiemu, 4ty dodatek; prof. gimnazjum w Stryju, Janowi Halagardemu, 1szy dodatek; prof. gimnazjum akademickiego we Lwowie, Izidorowi Gromnickiemu, 3ci dodatek; prof. gimnazjum w Drohobyczu, Julianowi Lizakowi, 4ty dodatek; prof. gimnazjum w Brzeżanach, Alojzemu Steinerowi, 3ci dodatek; prof. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, Tomaszowi Sołtysikowi, 3ci dodatek, a Karolowi Rawerowi 2gi dodatek; profesorem gimnazjum św. Jacka w Krakowie, Włodzimierzowi Alexandrowiczowi 3ci dodatek, a Antoniemu Haweckiemu 2gi dodatek; profesor gimnazjum III w Krakowie: Janowi Dziurzyńskiemu 1szy dodatek, Franciszkowi Bieniarzowi 1szy dodatek, Romanowi Zawilińskiemu 1szy dodatek, dr. Franciszkowi Bylickiemu 1szy dodatek; profesor gimnazjum w Samborze: Teofilowi Zosłowi 1szy dodatek, Rudolfowi Szantrowichowi 1szy dodatek; prof. szkoły realnej w Tarnopolu, Grzegorzowi Grzybowskiemu, 5ty dodatek; prof. szkoły realnej we Lwowie, Władysławowi Daszyńskiemu, 4ty dodatek; prof. szkoły realnej w Krakowie, Czesławowi Tomaszewiczowi, 2gi dodatek; prof. gimnazjum w Jarosławiu, Antoniemu Janikowi, 1szy dodatek; prof. gimnazjum w Brodach, dr. Leopoldowi Herelowi, 2gi dodatek; prof. gimnazjum w Złoczowie, Stanisławowi Switalskiemu, 1szy dodatek; dyrektorowi seminarium nauczycielskiego męskiego w Tarnowie, Hipolitowi Parasiewiczowi, 1szy dodatek.

XII. Mianować nauczycielami (nauczycielkami) szkół ludowych: Maryę Foxowę w Ubiezynie, Annę Babińską w Wowni, Jana Olewo w Strychańcach, Leopolda Froga w Łętowni, Jakóba Mirka w Ostrowie, Wiktorę Ptaszkówną w Pantalowicach, Zdzisława Misiewiczę w Brzykowlu, Antoniego Krzyszta w Wiszniowie, Krzysztofa Fabiana w Wojutykach, Antoniego Raczynskiego w Wysokiej, Józefę Sybidłówną w Hrebenkach, Leona Harasimowicza w Chomiakowie, Bronisława Lendobackiego w Krechowie, Ludwikę Loosówną w szkole wydziałowej w Brodach, Bolesława Tyńca, kierującym nauczycielem szkoły ludowej w Łużnej; Franciszka Sikorskiego, młodszym nauczycielem w Łużnej; Wawrzyńca Michalika, kierującym nauczycielem w Lipnicy wielkiej; Ludwika Sarnowskiego, młodszym nauczycielem w Lipnicy wielkiej; Bazylego Pasieczniaka, nauczycielem w Dźwiniaczu; Marcina Szymańskiego, młodszym nauczycielem w Jezierzanach; Aniellę Makarewiczówną, młodszą nauczycielką w Lubaczowie; Konstantego Prąglowskiego, nauczycielem w Buchowicach; Józefa Wierzbickiego, kierującym nauczycielem w Ptaszkowej; Władysław Józefowicza, młodszym nauczycielem w Ptaszkowej; Maryę Steinerówną, starszą nauczycielką w Leżajsku; Józefa Rogozińskiego, nauczycielem w Przyborowie; Emilię Neuirth w Tamanowicach; Walentego Lichonia w Huncach; Jana Głuska, w Sobolowie; Józefa Dudę, w Krzeszowie; Antoniego Hellera, w Biskupicach Radłowskich; Karola Kozłowskiego, w Załubińcu; Eleonorę Piętańską, nauczycielką młodszą w Milówce; Jana Homik, nauczycielem starszym, w Zamartynowie; Maryana Nowosielskiego, nauczycielem kierującym w Biskowicach; Jana Aleksiewicza, nauczycielem kierującym w Czernilawie; Karolinę Tołowską, Annę Morozówną, Bożenę Tordikówną, nauczycielkami starszemi w Bóbrce; Leona Łotockiego, nauczycielem w Trósciancu; Antoniego Rolskiego, nauczycielem starszym w Bołszowcach; Antoninę Szczurowską, nauczycielką w Palejówce; Hipolita Grabkowskiego w Ślemieniu; Janinę Suskę, w Żyweu; Wojciecha Zajdę, w Rychwałdzie; Sewerynę Onoferkówną, w Zubowie; Oktawia Switkiewicza, w Wołkowicach ad Borszczów; Eustachego Pawluka, w Zubkowie; Stefana Skrzypczuka, w Bojanicach; Władysław Kinasiewiczówną, nauczycielką młodszą w Cieszanowie; Jana Kuczerickę, nauczycielem kierującym w Chodackowie małym; Jadwigę Szyszkowską, nauczycielką w Krasiczynie; Jana Raymana, kierującym nauczycielem, a Aleksandra Salonia, starszym w Przeworsku; Ignacego Hamala, nauczycielem kierującym w Podjarkowie; Józefa Macha, nauczycielem kierującym w Budziwoju; Romualda Gutweina, nauczycielem kierującym w Luteży; Jana Sabatowskiego, nauczycielem kierującym w Felsztynie; Antoniego Smoluchowskiego, nauczycielem kierującym w Bieleczy; Józefa Prelicha, nauczycielem kierującym w Zaborowie; Józefa Kokurewiczę, nauczycielem w Doblinie na przedmieściu Boczków katolicki; Aleksandra Michniewicza, w Wysocku Niżnym; Juliana Pisiewiczę, w Baligródzie; Stefanę Neuirth, nauczycielką młodszą w Nowem Mieście, Filomenę Klossówną, kierującą nauczycielką, a Wandę Ciesielską, Felicyę Węclewską i Maryę Bąkowską - Czerską starszemi nauczycielkami w 6-kl. szkole żeńskiej im. Konarskiego we Lwowie; Maryę Mochnacką i Kornelię Wilezińską, starszemi nauczycielkami 6-kl. szkoły żeńskiej im. św. Anny we Lwowie; Libię Kamplówną, starszą nauczycielką 6-kl. szkoły żeńskiej im. Czackiego we Lwowie; Jadwigę Papée, star-

szą nauczycielką 2-klasowej szkoły mieszanej imienia Zimorowicza we Lwowie, Maryę Jakóbową, nauczycielką młodszą w Sasowie; Maryę Kwiatkowską, nauczycielką w Starzawie; Augusta Zawadzkiego, kierującym nauczycielem szkoły męskiej imienia św. Anny we Lwowie; Józefa Korpaka, kierującym nauczycielem szkoły męskiej im. Konarskiego we Lwowie; Franciszka Krzaczowskiego, kierującym nauczycielem 2 klas. szkoły mieszanej im. Zimorowicza we Lwowie; Jana Miłskiego i Emila Moniaka, starszemi nauczycielami szkoły męskiej imienia Konarskiego we Lwowie; Romualda Kwiatkowskiego, Józefa Bałabana, Jana Szafranski, starszemi nauczycielami szkoły męskiej im. św. Antoniego we Lwowie; Wilhelma Nowickiego, starszym nauczycielem szkoły męskiej im. św. Maryi Magdaleny we Lwowie; Juliusza Gutkowskiego, starszym nauczycielem szkoły męskiej im. Piramowicza, Karola Falkiewicza i Władysława Mięgowicza, starszemi nauczycielami szkoły męskiej im. Czackiego, Antoniego Bojarskiego, starszym nauczycielem szkoły męskiej im. św. Marcina we Lwowie; Zofię Strumienską, nauczycielką w Turadach; Bazylego Łukomskiego w Czernicy; Jana Dyakowa, kierującym nauczycielem w Rozwadowie; Jana Sadlika, młodszym nauczycielem w Komorowicach; Florentynę Konieczną, nauczycielką w Broszkowicach; Sewerynę Bohlke w Skniłowie; Adolfa Ryłkę w Smolniku ad Baligród; Karola Mikosia w Malawie; Agnieszkę Gruntowiczówną, starszą nauczycielką w Birezy; Maryę Stronką w Uściu; Edwarda Piotrowskiego w Łuce Wielkiej; Józefa Sroka, nauczycielem starszym w Kętach; Józefa Deckera, nauczycielem w Teleszynie; Serafinę Oponowiczówną w Dźwiniaczu; Zofię Ponikłówną, młodszą nauczycielką w Podgórzu; Wojciecha Chyca, starszym nauczycielem 7-klasowej szkoły żeńskiej w Białej; Adolfa Zontka, nauczycielem starszym w Wilamowicach; Jakóba Janickiego, nauczycielem w Letniej; Konstantego Pindzyna w Lachowicach Zarzecznych; Andrzeja Miksiewiczę w Przedboczu; Bazylego Piłata w Rychowicach Ruskich; Włodzimierza Baranowskiego, starszym nauczycielem 5-kl. szkoły męskiej im. Mickiewicza w Stanisławowie; Bazylego Wolańskiego, starszym nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej im. Czackiego w Stanisławowie; Michała Turkuła, nauczycielem w Konkolnikach; Karola Rybotyckiego, kierującym nauczycielem, Leonarda Łukasiewicza starszym nauczycielem, Bazylego Stojalowskiego starszym nauczycielem, Szymona Fedynę młodszym nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej w Drohobycz; Mikołaja Kunańca, kierującym nauczycielem 3-klasowej szkoły w Drohobycz, na przedmieściu Zadworniańskim; Antoniego Stankiewicza, nauczycielem starszym 3-kl. szkoły w Drohobycz na przedmieściu Zwaryko-Lisznińskim; Włodzimierza Buczańskiego, młodszym nauczycielem 6-kl. szkoły męskiej w Drohobycz; Celestynę Oliwę, kierującą nauczycielką, Albinę Kikiewiczówną i Malwinę Kałużniacką, starszemi nauczycielkami, a Henrykę Fedynę, młodszą nauczycielką w 4-kl. szkole żeńskiej w Drohobycz; Sarę Löwenthalówną, młodszą naucz. 6 kl. szkoły żeńskiej w Drohobycz; Józefę Olszańską, młodszą nauczycielką 3-kl. szkoły w Drohobycz na przedmieściu Zadworniańskim; Jana Ślusarkę, nauczycielem w Gruszowie; Michała Domazara, kierującym nauczycielem w Piaskach; Maryę Grochowalską, nauczycielką w Sieciechowice; Jana Wierońskiego w Bukowie; Franciszkę Frasińską, młodszą nauczycielką w Swozowicach; Karola Hejde, kierującym nauczycielem w Raciechowicach; Maryę Golińską, młodszą nauczycielką w Żurawicy; Michała Dziugałę, nauczycielem w Łuczycach; Bogdana Oleszkiewicza w Załęziu, Andrzeja Padocha w Pietruszej Woli, Ludwika Kniazia w Hołhoczach, Wawrzyńca Tomaszewskiego w Łękach, Józefa Mercika w Zręcinie; Julię Miśniakiewiczówną i Franciszkę Krzemienieckiego, starszemi nauczycielkami w Sokolnikach; Mikołaja Starzewskiego, kierującym nauczycielem w Hodowicy; Emilię Wojtowiczową, młodszą nauczycielką w Wołkowie; Antoninę Galantówną, młodszą nauczycielką w Zawoi; Leona Jaworskiego, młodszym nauczycielem w Podhajcach; Józefa Górę, starszym nauczycielem 5 kl. szkoły męskiej w Oświęcimie; Antoninę Piłarską, starszą nauczycielką 4-kl. szkoły żeńskiej w Oświęcimie; Emanuela Kolankowskiego, kierującym nauczycielem w Pikułowicach; Wirginię Skibińską, młodszą nauczycielką w Zembrzykach; Mieczysława Mildnera, młodszym nauczycielem w Andrychowice; Andrzeja Komęderę, nauczycielem w Brzezynie; Annę Grabowską w Kleczy Dolnej; ks. Władysława Adameczewskiego, katechetą obrządku łacińskiego w 7-kl. szkole żeńskiej w Białej; Jana Tytora, nauczycielem w Zaściancu; Stanisława Sawicza w Buczacz, Mikołaja Rudawskiego w Trybuchowcach, Emila Morozowicza w Żyznomierzu, Jana Rottenberga w Żurawinacach, Waleryę Sidorowiczówną, młodszą nauczycielką w Zaleszczykach; Piotra Budzickiego, nauczycielem w Berdy-

chowice; Bazylego Czumę w Chotyńcu; Alfredę Wandę dw. im. Bossównę, młodszą nauczycielką w Brzeżanach; Łukasza Remezę, nauczycielem w Raju; Maryana Bełtowskiego w Posuchowie; Piotra Wyjatka w Rekszynie, Józefa Dudziaka w Glisnem; Antoniego Żurakowskiego, nauczycielem kierującym, Aleksandrę Hubicką i Aniellę Łękawską starszemi, a Leontynę Wilecką, młodszą nauczycielką 4 kl. szkoły żeńskiej w Przemysłu na przedmieściu Lwowsko-krownickim; Stanisławę Zaleską, nauczycielką młodszą 6-kl. szkoły żeńskiej w Przemysłu; Szymona Koczyrkiewicza i Michała Paszyńskiego, nauczycielami starszymi 4-kl. szkoły męskiej w Przemysłu na Zasanu; Stanisława Jaronia, nauczycielem młodszym 4-kl. szkoły męskiej w Przemysłu na przedmieściu Lwowsko-krownickim; Adama Pikusę, nauczycielem kierującym w Ołpinach; Marcelę Sobotkiewiczę, nauczycielem w Laszkach; Eleonorę Dobrzycką w Polance Haller; Macieję Chysza w Skrzydnej, Maryę Ligęzówną w Sulimowie; Ludwika Pawłowskiego i Michała Grzegorzka, nauczycielami starszymi w Muszynie; Stanisława Boratyńskiego i Jana Sliwę, nauczycielami starszymi w Dąbrowie; Antoniego Tyszkowskiego, kierującym nauczycielem, Jana Baygera starszym, a Kazimierza Reitera, młodszym nauczycielem 6-kl. szkoły męskiej w Trembowli; Stanisława Martynowicza, kierującym nauczycielem w Narajowie; Julię Langierównę starszą, a Celinę Krasińską, młodszą nauczycielką w 4-kl. szkole żeńskiej w Jaworznie; Zofię Kazanowską, młodszą nauczycielką w Trzebini; Bronisławę Janowską, nauczycielką w Siółkowej; Michała Wargalę w Sobowie, Józefa Wiazowskiego w Bojańcu, Stanisława Laszkowskiego w Babicach, Adama Niecia, kierującym nauczycielem w Jeleniu; Józefa Maryana Markowskiego, kierującym nauczycielem w Żyrawce; Erazma Gulewiczę, starszym nauczycielem 5-kl. szkoły męskiej w Czortkowie; Sydonię Winnicką, starszą nauczycielką 5-kl. szkoły żeńskiej w Czortkowie; Eliasza Krawczyzyna, nauczycielem kierującym w Mościskach; Maryana Gurskiego, nauczycielem starszym w Husiatynie; Wojciecha Madeja, nauczycielem kierującym w Balicach; Paulinę Pospisichil, nauczycielką kierującą w Strzałkowicach.

## KRONIKA

Lwów, 15 września.

— **JE. Pan Namiestnik**, Kazimierz hr. Badeni, powrócił dzisiaj w nocy z Tyczyna do Lwowa.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Limanowie, z grupy większych posiadłości rozpisany został na dzień 20 października b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Znakomity okulista**, dr. Iw. Borysikiewicz, profesor Uniwersytetu w Gracu, bawi w przejeździe we Lwowie.

— **W krajowej szkole gospodarstwa lasowego we Lwowie** rozpoczyna się rok szkolny 1893/94 w dniu 1 października 1893. Wpisy rozpoczęte. Kto chce wstąpić jako uczeń zwyczajny do tej szkoły, winien się zgłosić do Dyrekcji (Ulica św. Marka) i wykazać wiarogodnymi świadectwami, że a) ukończył 18 rok życia; b) ukończył z dobrym postępem czwartą klasę gimnazjalną, lub cztery klasy szkoły realnej; c) odbył przynajmniej jednoroczną praktykę leśniczą pod kierunkiem egzaminowanego gospodarza lasowego; d) jest zdrowszy i fizycznie do brzo rozwinięty. W dniu przez Dyrekcję oznaczonym, złożony egzamin wstępny, udowadniający, że kandydat posiada dostateczny zasób wiedzy z nauk przygotowawczych i jest w ogóle odpowiednio rozwinięty umysłowo, aby mógł należycie korzystać z nauk wykładanych w szkole, do której przyjętym być pragnie. (Egzamin wstępny jest ustny i pisemny i obejmuje: Język polski, matematykę, fizykę i geografję, tudzież nauki przyrodnicze).

Kandydaci, którzy się wykazali świadectwem ukończenia z dobrym postępem sześciu klas gimnazjalnych lub sześciu klas szkoły realnej, uwolnieni będą od egzaminu wstępnego.

— **Egzamina kwalifikacyjne** dla nauczycieli szkół ludowych rozpoczyna się przed c. k. komisją egzaminacyjną w Tarnopolu dnia 16 października 1893.

Podania należyce ostemplowane i zaopatrzone: a) w metrykę urodzenia; b) w krótki życiorys z podaniem przebiegu odbytych nauk i wykazu dzieł do egzaminu przestudowanych; c) w świadectwo dojrzałości i d) w dowody najmniej dwuletniej praktyki nauczycielskiej, należy wnieść do komisji egzaminacyjnej w Tarnopolu za pośrednictwem właściwej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do dnia 7 października b. r.

Przy tej sposobności zwraca się uwagę, że kandydaci przystępujący do egzaminu mają się wykazać znajomością nowych planów naukowych i nowych podręczników szkolnych, o ile one do końca września b. r. wyjdą z druku.

(§) **Stypendyum** z fundacji ś. p. Maksymiliana i Franciszka Ksawerego Siemianowskich, przeznaczone dla młodzieży polskiej kształcącej się w sztuce malarstwa i medycy, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, na rok szkolny 1893/4 Stefanowi Witoldowi dw. im. Matejce, uczniowi król. bawarskiej szkoły sztuk pięknych w Monachium.

— **Premiowe strzelanie** pana Antoniego Przyszlaka odbędzie się na Strzelnicy miejskiej w niedzielę dnia 17 b. m.

— **Ślub**. W dniu 1 b. m. w kościele parafialnym dóbr ordynacji Zamoykich w Klemensowie, odbył się ślub Maryi z hr. Potoskich hr. Zamoykiej, wdowy po ordynacie hr. Tomaszu, z ks. Konstantym Lubomirskim, synem ks. Eugeniusza z Kruszyny. Ślub odbył się w kółku ściśle rodzinnym.

— **Panna Irena Trapszówna**, wielce utalentowana artystka teatrów warszawskich wyszła za mąż za p. Edwarda Chodowieckiego, kupca warszawskiego.

— **Ładne medalionki** z wizerunkiem Kornela Ujejskiego z okazji 70 rocznicy urodzin poety, wykonał tutejszy rytownik p. Aleksander Schindler. Nabywać można w jego pracowni przy ulicy Sykstuskiej 1. 15.

— **Słynny anatom** i badacz na polu wiedzy lekarskiej, profesor anatomii, Wszechnicy Jagiellońskiej, radca rządowy dr. Ludwik Teichmann obchodzi w Bystrzy, na Śląsku austriackim w dniu 16 b. m. w ścisłym kółku rodzinnym 70-letnią rocznicę swoich urodzin.

† **Zmarła** w ostatnich dniach: W Krakowie, Karolina z Ostrowskich Homolaczowa, żona p. Stanisława Homolacza, wiceprezesa Towarzystwa rolniczego krakowskiego, w 41 roku życia. Przedwczesny ten zgon pokrył ciężką żałobą rodzinę Homolaczów, Gostkowskich, Żeleńskich, Grodzickich, i w. i. Zmarła była córką Romualda i Kornelii z Wężyków Gostkowskich. Wyniesione z domu rodzinnego wszystkie te enoty, jakie zdobić powinny polską niewiastę, rozwinęła w całej pełni wyszedłszy za mąż i osiadłszy w majątku męzowskim, pięknych Balicach pod Krakowem, które pod pracowitą ręką młodego małżeństwa zasłynęły niebawem jako wzorowe gospodarstwo rolnicze. Z całą starannością macierzyńską zajmowała się ś. p. Karolina wychowaniem dwóch swoich synów, a obok obowiązków najlepszej żony i matki, spełniała także sumiennie obowiązki troskliwej opieki względem oficyalistów, służby i włościan.

— **Wykolejenie pociągu**. Pociąg osobowy, zdążający dnia 11 b. m. z Białej do Wadowie, natrafił o godzinie 9 wieczorem koło stacji Kozy na kamienie podłożone na torze prawdopodobnie zbrodniczą ręką. Maszyna wraz z wozem pocztowym wyskoczyła z szyn. Reszta wozów osobowych szczęśliwie pozostała na torze. Rannych osób jest 7, pomiędzy niemi dwaj żołnierze i konduktor pocztowy ciężko ranni. Na żądanie telegraficzne nadszedł wkrótce osobny pociąg z Białej z pomocą lekarską. Po opatrzeniu zabrano rannych do szpitala w Bielsku. Tej samej nocy wyjechał natychmiast na miejsce wypadku naczelnik przestrzeni, a nazajutrz zrana komisja sądowno-sledcza. Sledztwo energiczne w toku.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 15 września b. r. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 14 września do 12 w południe dnia 15 września b. r., mieliśmy wiatr zmienny z zachodu o średniej prędkości 7,4 m/sek., niebo przeważnie zachmurzone a powietrze wilgotne (79 procent wilg. tności względnej); opad deszcz, wysokość opadu 1,7 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była +13,2°C., najwyższa +20,0°C. wczoraj popołudniu, najniższa +7,6°C. w nocy.

Wczoraj popołudniu i wieczór padał deszcz, w nocy wypogodziło się.

Żniżka barometryczna 745 do 755 mm. znajdowała się w Inflantach; zwyżka 775 do 770 mm. we wschodniej Francji.

Stan barometra, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 770 mm

Prognoza na dobę 16 września bieżącego roku (od półn. do północy): Wiatr będzie co do kierunku zachodni o średniej prędkości 4 m/sek.; średnia temperatura doby obniży się do +10°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 70 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

— **Zawiedziona miłość**. Przed kilku dniami przyniosła czerniowiecka *Gazeta Polska* wiadomość o samobójstwie młodej nauczycielki, Dory Abraham, rzekomo z nędy. Otóż okazuje się teraz, iż samobójstwo to było wynikiem zawiedzionej miłości. Przed 10 laty zakochała się w niej, podówczas zaledwie 16-letniej dziewczynie, student czerniowieckiego gimnazjum i pozyskawszy wzajemność, poprzysiągł, iż po ukoń-



czeniu studyów ożeni się z nią. Romans trwał przez lat dziesięć. Młodzieniec ukończył tymczasem studia medyczne w Wiedniu i osiedlił się jako lekarz w południowych stronach Bukowiny, Dora zaś została próbną kandydatką przy szkole miejskiej w Czerniowcach. Stosunki jej materialne były nader opłakane, nie tylko bowiem siebie, ale i matkę starszszą utrzymywała z prywatnych lekcji. Podtrzymała ją jednak nadzieja, że wkrótce połączy się ślubem z młodym lekarzem, który do ostatniej chwili utrzymywał ją w tem przekonaniu. Naraz rozeszła się wiadomość, że lekarz ów ożenił się w Rumunii z bardzo posażną panną. Dora, niedowierzając, napisała do kochanka i otrzymała nie tylko potwierdzającą, ale zarazem cyniczną odpowiedź, pełną szyderstwa z najdroższych jej uczuć. Tego wieczora odebrała sobie życie.

## Notatki literacko-artystyczne.

(n) **Operetka.** Występy pani Adolfiny Zimajerowej każdym razem ściągają do teatru tłumy publiczności, mimo, że dotychczas sympatyczna artystka właściwie jeszcze nie grała żadnej z najświetniejszych popisowych swych ról i mimo że n. p. „Muszkietery“, „Jonatan“ lub „Dziecko szczęścia“ nie liczą się do rzędu najbardziej ulubionych rzeczy. Dowodem to tylko, jak nasza publiczność spragniona była i w dziele operetki ujrzyć produkcję subtelniejszą, artystyczniejszą i bardziej wykończoną niż to, co nawet przy najlepszych chęciach naszych śpiewaków operetkowych, zazwyczaj otrzymujemy.

Pani Zimajerowa roztacza też, co prawda, przed słuchaczem takie bogactwo humoru, dowcipu i wdzięku, tak utrzymać umie nieprzerwanie wątek zainteresowania się nią i jej grą dzięki powabowi, jaki zachowuje nawet w charakterystycznych postaciach, oraz tej masie szczegółów, którymi urozmaica nieustannie dawne i znane już role; że niepodobna oprzeć się tej magicznej sile jej werwy. Każdy też bez wyjątku zwolennik operetki, czy jej antagonista, składa dłonie do oklasków przyznając, że w tej formie lekkiej, aż do pustoty, tkwi prawdziwy artyzm i poezja humoru.

Pani Zimajerowa wiedząc, że nie wszystkie operetki dają jej dość pola do popisu, wprowadza kuplety, za każdym razem inne. Oczywiście wyższej wartości muzycznej nie ma tu, ale ponieważ teksty polskie są bardzo zręczne (pióra W. Rapackiego syna), a nieównaną artystką wypowiada je znakomicie, używając przytem głosu w sposób bardzo zgrabny, przeto kuplety owe podobają się niezmiernie i niemała odgrywają rolę w świetnym tegorocznym powodzeniu pani Zimajerowej.

**Repertuar teatralny.** W teatrze hr. Skarbka: Dziś, w iątek po raz pierwszy „Świeże powietrze“ obrazek sceniczny w 3 aktach Stanisława Rossowskiego. Jutro, w sobotę „Dzień się dni w Pireneach“, wodewil w 5 aktach a 9 obrazach przez Pawła Ferriera, muzyka L. Varney'a. Szósty gościnny występ pani Adolfiny Zimajer.

**Przewodnika gimnastycznego „Sokół“** (organ Towarzystw gimnastycznych) opuścił prasę nr. 9 z września b. r. i zawiera: Do związkowych Towarzystw sokolich. — Jubileusz Ujejskiego. — Nasze szersze boisko — Płaszcze sokołe. — Złot sokoli (dok.) — Ćwiczenia wolne czyli na miejscu (c. d.) — Sprawy Towarzystw gimnastycznych polskich. — Sprawozdania wydziałów sokolich. Czy jazda na kule służy zdrowiu? (c. d.) — Kronika

**„Ekonomisty polskiego“** wychodzącego we Lwowie rok IV, 15 każdego miesiąca, opuścił prasę zeszły za września i zawiera: 1. Zjazdowi w Poznaniu. 2. O potrzebie i środkach poprawy stosunków handlu nawozowego u nas, przez dr. Stefana Jenty'a i dr. J. G. Pawlikowskiego. 3. Galicyjskie Kasy oszczędności w roku 1892, przez Tadeusza Łopuszańskiego. 4. Przegląd literacki. 5. Kronika „Ekonomisty polskiego“. Z dziedziny ekonomii, handlu i przemysłu.

## Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 14 września).

Przewodniczący p. prezydent Mochnacki. Przed porządkiem dziennym postawił radny p. Rawski wniosek nagły o wybranie komisji z członków sekcji II, III i IV, która by zajęła się sprawą rekonstrukcji gmachu ratuszowego. Wniosek ten uchwalono. Z sekcji III weszli do komisji pp. Janowski, Cybulski, Kędziński, Gołąb, Heppa, Zacharyewicz i Rawski. Wybór członków z innych sekcji nastąpi później.

Radny dr. Weigel uczynił wniosek o powiększeniu szkoły miejskiej imienia Piramowicza o jedną klasę, t. j. o zamianienie jej na 7-klasową. Po dłuższej dyskusji u-

chwalono na propozycję p. Michalskiego sprawę tę odroczyć.

Z porządku dziennego załatwiono kilka rekursów w sprawach budowniczo-policyjnych, poczem do komisji, mającej się zająć sprawą uzupełniających wyborów do lwowskiej Izby handlowej, wybrano jako członka p. Ciuchcińskiego, jako zastępcę p. Czapezyńskiego. Do komisji, mającej wybrać miejsce pod pomnik hr. Fredry, delegowała Rada pp. Janowskiego, Kędzińskiego, Klimowicza, Michalskiego, Heppę, Zacharyewicza, Duniewicza i Rawskiego; na zastępców członków do fundacji im. Rob. Domsa we Lwowie, powołano pp. Grossa, Machayskiego i Zacharyewicza.

Rada powzięła następnie uchwałę, aby przy ulicy Kleparowskiej obok istniejącego już tam przytuliska dla mężczyzn, zbudować także przytulisko dla kobiet za kwotę 32.000 złr. Znajdzie w niem schronienie około trzydziestu kobiet. Budowa schroniska będzie oddaną w przedsiębiorstwo. W tym roku jeszcze mogą być wykonane roboty ziemne, a w roku przyszłym budynek cały ma być tak ukończony, by już w jesieni mógł służyć do użytku.

Rada upoważniła p. prezydenta miasta do wyasygnowania Dyrekcji powszechnej Wystawy krajowej połowy subwenyji miejskiej na cele tejże Wystawy.

Sprawozdanie z administracji Bazaru targowego w roku 1892 przyjęto do wiadomości i uchwalono p. Ludwikowi Homme, komisarzowi targowemu, za dobre administrowanie Bazarem wyrazić uznanie i udzielić mu remuneracji w kwocie 100 zł.

Następnie uchwaliła Rada kosztem 51.200 zł. wybudować dwa domy dla ogrodników przy szkółce drzew na Stryjskiem i w parku Kilińskiego; sprzedać część gruntu w lesie Bruchowickim pp. Adolfowi Mussilowi i Klementynie Mikulińskiej po 1 złr. 50 cent. za metr kwadratowy, a na prośbę mieszkańców ulicy Korytniej nazwać tę ulicę ul. św. Marcina.

Celem uczczenia Kornela Ujejskiego uchwalono na wniosek p. Gubrynowicza, przy najbliższej sposobności, jednej z ulic nadać nazwę „Kornela Ujejskiego“.

## III. Zjazd prawników i ekonomistów polskich.

Poznań, 13 września.

(#) Drugie z rzędu plenarne posiedzenie Zjazdu w sali teatru polskiego, która była wypełniona po brzegi uczestnikami, zajął dzisiaj marszałek Zjazdu rektor dr. Madeyski, przedstawiając zebranym przybyłego gościa z Kroczy p. Benata i zawiadamiając, że w sprawie wzmiankowanego we wczorajszym liście konkursu s. p. Bredkrejca warunki będą ogłoszone później, zaś na sędziów konkursu wybrano pp.: hr. Augusta Cieszkowskiego, dr. Witolda Skarzyńskiego, dyr. dr. Kalksteina, prof. dr. Milewskiego i prof. lwowskiego Uniwersytetu Ochenkowskiego.

Następnie zabrał głos prof. dr. Zoll i zawiadomił o uchwaleniu w łonie odnośnej komisji dwóch wniosków, z których jeden ma cechę zasadniczą, drugi zaś więcej wyjątkową.

I. Wniosek zasadniczy. Izby Zjazdu prawników polskich i ekonomistów polskich odbywano zwyczajnie co 3 lata.

II Wniosek wyjątkowej natury, aby ze względu na przyszłoroczną Wystawę krajową we Lwowie urządzono w tym mieście w roku 1894 podczas Wystawy Zjazd nadzwyczajny, którego celem będzie zapoznać uczestników jego ze stosunkami ekonomicznymi Galicji. Referaty Zjazdu mają przeto mieć za temat omówienie rozmaitych gałęzi pracy ekonomicznej w Galicji. Wnioski te przyjęto jednogłośnie.

W dalszym ciągu zawiadomił profesor dr. Zoll, iż poruszono jeszcze inną sprawę, co do której z powodu braku czasu nie można było powziąć żadnej uchwały. Oto p. Sunderland uczynił wniosek, aby zaprowadzić pewną zmianę w organizacji Zjazdów; a mianowicie chodzi o to, by biuro rozsyłało temata członkom Zjazdu, a następnie te opracowane temata rozdzielało, przez co każdy będzie miał sposobność i dość czasu dokładnie zapoznać się z nimi.

Zjazd zgodził się na to. Następnie adwokat p. Konie z Warszawy wygłosił nadzwyczajną przemowę i pouczający odczyt p. t. „Parlamentaryzm a gmina“.

Dalszy przebieg posiedzenia odkładam do następnego listu.

Cały dzień wczorajszy był wypełniony pracami różnych sekcji.

W sekcji dla prawa prywatnego dr. Jaworski z Krakowa wygłosił referat: „O potrzebie i znaczeniu statystyki prawa prywatnego“; adwokat Sunderland ze Siedlec w sprawie „Trómaczenia nazwisk cu-

dzoziemskich ze stanowiska prawa cywilnego“, a p. Trampezyński „O prawie subhastacyjnym“. Kilka referatów, między tymi dr. Bujka ze Lwowa „O potrzebie reformy prawa małżeńskiego“ odpadło z powodu nieprzybycia referentów.

W sekcji dla spraw emigracyjnych dr. Kłobukowski ze Lwowa wygłosił referat w sprawie „Wychodźstwa polskiego z pod panowania rossyjskiego“, prof. Kleczyński z Krakowa, w sprawie „Wychodźstwa z Galicji“. Następnie patron Kófek właścicielskich w Poznaniu, p. Maksymilian Jakowski mówił „O emigracji z pod panowania niemieckiego“, a dr. Unger ze Lwowa „O łączności ekonomicznej z wychodźstwem“. Zapowiedziany referat „O koloniach polskich w północnej Ameryce“, spadł z porządku obrad, ponieważ referent dr. Dunikowski ze Lwowa bawi obecnie w Ameryce; także odczyt dr. Siemiradzkiego ze Lwowa „O koloniach polskich w Brazylii“ nie odbył się, z powodu nieprzybycia referenta.

Wszystkie referaty wywołały nadzwyczaj ożywioną dyskusję. Uchwały zapadną dopiero dzisiaj.

Wieczorem odbyły się pod przewodnictwem prezesa hr. St. Zółtowskiego wspólne obrady wszystkich sekcji nad kwestją małej własności ziemskiej.

Po nader zajmującym referacie p. Kalksteina z Poznania „O rozwoju osadnictwa krajowego we wschodnich prowincjach monarchii pruskiej i prawodawstwie rentowym“ i po przeprowadzeniu nad nim obszernej dyskusji, w której wzięli udział pp.: profesor Milewski, mecenas Kirsztot-Prawnicki z Warszawy, dr. Lisiewicz ze Lwowa, syndyk galicyjskiego Banku krajowego prof. dr. Till, p. Żarski, prof. Caro i wielu innych, przyjęto jednogłośnie następujące rezultaty referenta: Zjazd wyraża przekonanie, że pomyślny rozwój osadnictwa krajowego na podstawie prawodawstwa rentowego rokuje szczęśliwszą przyszłość stosunkom ziemskim, o ile kolonizacja wewnętrzna: a) zrozumiąną będzie przez władze rządowe jako akcja pomocnicza dla przedsiębiorstw prywatnych, w celu naprawienia ustroju własności ziemskiej; b) podjętą będzie przez właścicieli ziemskich dość wcześnie, rozumnie i systematycznie, aby nie tylko naprawić ich finanse, lecz stworzyć zarazem żywotne gospodarstwa właścicielskie; c) opartą będzie na żywiołach tubylczych, których własności się uwzględni, uprzystępniając im samodzielny rozwój; d) przeprowadzoną będzie bez biurokratycznych naleciałości, lecz za pośrednictwem instytucji prywatnych, załatwiających te czynności, do których władze rządowe nie są powołane, a gdy interesenci nie posiadają odpowiednich środków.

Następnie hr. August Cieszkowski miał odczyt na temat: „Kwestya udziału robotników i oficyalistów w zysku przedsiębiorstwa rolniczego“.

Mowca nadmienił, że projekt jego za granicą, a mianowicie we Francji i we Włoszech znalazł gorące uznanie i liczne zastosowanie, że go ze znakomitą skutkiem zastosował znany na cały świat zakład paryski Bonmarchais i że w ogóle w tych zakładach, czy fabrycznych, czy w gospodarstwach wiejskich, gdzie został uwzględniony, nigdy o żadnym strejku nie było mowy i że na nim równie dobrze wychodzą i pracodawcy i pracobiorcy. W ogóle uważa mowca projekt swój za jeden ze skutecznych środków przeciw bezrobociu i jako środek przywiązania robotnika i oficyalisty do zawodu i warsztatu, w którym pracuje. W końcu prosił mowca, żeby nasi ziemianie choćby tylko dla próby projekt jego zastosowali.

Dyskusya wykazała, iż sprawa w zasadzie jak najwyraźniejsza, w praktyce ma swe trudności, daleko większe w rolnictwie, aniżeli w fabrykach. Niektórzy z obecnych zawiadomili o przeprowadzeniu zasady partycypacji w rolnictwie w kilku przypadkach, które atoli pozostały odoobnionymi. Trudność zapewne leży w niedojrzałości robotników, nieumiejących rozróżnić wspólności zysku od wspólności własności.

W toku rozpraw nadmienił prof. Głubiński ze Lwowa, że na przyszły Zjazd prawników i ekonomistów polskich gotów jest w tej sprawie wygotować referat

Wspomniao również, że w Królestwie Polskiem w kilku gospodarstwach wiejskich zaprowadzono system partycypacji, ale rząd rossyjski występował wobec niego nieprzyjaźnie, uważając go za socjalistyczny i dlatego zarzucono go.

## Głosy publiczne.

Otrzymujemy następującą odezwę:

Dnia 8 października b. r. przypada 50-letnia rocznica osiedlenia się we Lwowie i rozpoczęcia naukowo-wychowawczej działalności zakonnie N. Serca Jezusowego (*Sacré Coeur*) na ziemi polskiej. W ciągu półwiekowej i pełnej poświęcenia pracy wychowały one kilka pokoleń

niewiast, które dziś już obywatelki kraju i matki, rozproszone we wszystkich dzielnicach Polski i w najrozmaitszych żyjące warunkach, łączą się zawsze w uczuciu niewygasłej wdzięczności i czci głębokiej dla zacnych swych przewodniczek.

To też w chwili, gdy klasztor tak podniosłą i drogą ma święcić rocznicę, odzywamy się do wszystkich znanych nam i nieznanych jego wychowanek, zawiadamiamy je o uroczystości i prosimy by na dzień 8 października b. r. zjechały jak najliczniej do Lwowa i w obchodzie osobisty wzięły udział.

Zebrań poufne dawnych wychowanek klasztoru dla wzajemnego przypomnienia się sobie i omówienia sprawy obchodu, odbędzie się 7 października o godzinie 4 po południu w lokalu Stowarzyszenia „Pracy Kobiet“ we Lwowie (ul. Kopernika, l. 21).

Blizszych wyjaśnień udzieli na żądanie p. Wincenta Longchamps (Lwów, Rynek l. 10).

Józefa ze Stoneckich Garapichowa.  
Emilia z br. Romaszkanów Krzysztofowiczowa.  
Marya z Pogorskich Obertyńska.  
Wincenta Longchamps.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Ze świata finansowego.

Wiedeń, 14 września.

Uspodobienie naszej giełdy jest doskonałe. Zawdzięczyć to należy w pierwszym rzędzie targowi berlińskiemu, gdzie uskuteczniło bardzo liczne zakupna w imieniu kilku banków, tak dalece, że obiegała pogłoska o fuzji pewnych instytucji tamtejszych. Niemniej jednak wpływała na to dobre usposobienie nasze, niższa prywatnego eskontu w Londynie i pewność prawie, że bank angielski zniży stopę procentową. Stan wyjątkowy ogłoszony w Pradze nietylko że giełdą nie wstrząsnął, lecz przeciwnie dobrze usposobił austriackie targi pieniężne, które w energii Rządu poskromienia burzliwych żywiołów w Czechach, widzą gwarancję normalnego rozwoju politycznego i ekonomicznego zycia.

Kursa walorów naszych kształtowały się w skutek tego zwyklowo. Najwięcej zyskały Kredyty, które notują już 340. Staatsbany zamknęły notowania ceną 304.25. Najlepszym zaś zmianami polepszenia się stosunków finansowych jest *baissa* dewiz i walut.

**Bochnia, 14 września b. r.** Na dzisiejszym targu notowano: za 100 kilo netto: pszenica 7 zł. 50 ct., żyto 6 zł. 75 ct., jęczmień 6 zł. 25 ct., owies 6 zł. — ct., konieczyna — zł. — ct. Spędzono 334 sztuk bydła 155 koni, 953 świni. Płacono za 100 kilo żywej wagi: bydło 25 zł. — ct., nierogaciznę 32 zł. — ct., konie za sztukę od 20 zł. do 100 zł.

### Targ zbożowy.

**Lwów, 15 września:** pszenica 8.25 do 8.50, żyto 6. — do 6.50, jęczmień 5.50 do 6.50, owies 5.50 do 7. —, rzepak 13. — do 13.50, groch 7.25 do 9. —, wyka — do —, nas. lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5.75 do 6. —, bączka — do —, konieczyna czerwona 60. — do 75. — biała 60. — do 80. —, szwedzka — do —, kminek 23. — do 25. —, anyż 31. — do 33. —, kukurudza stara — do —, nowa — do —, chmiel 120. — do 140. —, spirytus 17. — do —. Waranty na wrześniu — do —.

Uspodobienie stałe

**Tarnopol:** pszenica 7.50 do 7.75, żyto 5.50 do 5.75, jęczmień 5. — do 5.25, owies 5.75 do 6. —, bączka 7. — do 7.25, groch Wiktorya 7.50 do 8. —, zwykły 5.75 do 6.50, bobik 5. — do 5.25, rzepak 12.50 do 12.75, lnianka 7.50 do 8. —, konioz. czerw. 60. — do 65. —, biała — do —, spirytus gotowy 16. — do 16.75.

**Rzeszów:** pszenica gotowa 8. — do 8.50, terminowa 7.50 do 8. —, żyto gotowe 6.75 do 7. —, terminowe 5.75 do 6.10, jęczmień stary 6.25 do 6.75, nowy 5. — do 5.70, owies stary 7. — do 7.50, nowy 6. — do 6.50, wyka — do —, groch — do —, rzepak nowy 13. — do 13.50, chmiel za 56 kil. — do —, konieczyna — do —, spirytus bez podatku — do —.

## OSTATNIA POCZTA

Dnia 14 września zachorowały na cholere:

W powiecie nadwórniankim: w Hwoździe 3 osoby, w Cuceyłowiu 2 osoby, w Delatynie, Nadwórnio i Worocheie ad Mikuliczyn po 1 osobie. — W Jasienicy (w powiecie brzozowskim) 2 osoby, w Rymanowie (w pow. sanockim) 6 osób, w Kołomyi 1 osoba.

Wyzdrowiały: w Rymanowie 4 osoby.



Zmarły: W powiecie nadworniańskim: w Hwoździe 2 osoby, w Nadworniu i Worocheie po 1 osobie. — W Podluziu (w powiecie sniatyńskim) i w Kołomyi po 1 osobie, w Rymanowie 5 osób.

Nadto zaszyły wypadki podejrzane: w Otyunii (w pow. tłumackim), w Iwanowcach (w pow. żydaczowski), w Beskidzie ad Oporzec (w powiecie stryjskim) i w Nahorczach małych (w pow. kamio-neckim). W dwóch ostatnich wypadkach stwierdzono bakteriologicznie cholere.

Natomiast nie wykryto zarazków cholery w dejektach osoby chorej w Kłokowicach (w powiecie przemyskim) i osoby zmarłej dnia 11 b. m. w Podgórzu (w pow. wielickim).

*Armeblatt* pisze: Pułk dragonów nr. 11, który stoi załoga w Gródku, Jaworowie, Hruszowie i Sądowej Wiszni, obchodził, jak wiadomo, w zeszłym miesiącu pięćdziesięcioletni jubileusz mianowania Najj. Pana właścicielem tego pułku. Gdy tedy podczas ostatnich galicyjskich manewrów Jego Ces. Mość odbył dnia 4 b. m. przegląd 6 dywizji kawalerii, rozkazał po przejeździe przed frontem tejże dywizji powołać do Siebie oficerów pułku dragonów nr. 11 i raczył przemówić do nich w te słowa: „Poleciłem zwołać panów, aby wyrazić Moją radość, iż przypomnieliście sobie pięćdziesięcioletni jubileusz mianowania Mnie właścicielem tego pięknego i znakomitego pułku Przedewszystkiem sposobem, w jaki obchodziliście jubileusz, uradował Mnie i wzruszył. Muszę panom to tylko powiedzieć, że pułk ten, ku któremu żywią bardzo wiele przychylności, zajmuje między wszystkimi Moimi pułkami wybitne i zaszczytne miejsce, i że z dumą noszę mundur tego pułku. W końcu dziękuję Panom za piękną cygaretkę, którą przysłaliście Mi, a którą zachowam na zawsze jako cenną pamiątkę. Objasnić tu należy, że wszyscy uczestnicy uroczystości jubileuszowej otrzymali na pamiątkę cygaretkę, i że jedną raczył przyjąć Najj. Pan.

Generał broni baron Merkl powrócił już z urlopu i objął kierownictwo wspólnego Ministerstwa wojny.

Z okazji przybycia do Wiednia przywódców niemieckiej socjalnej demokracji, Bebla i Engelsa, odbyło się wczoraj w Wiedniu zgromadzenie stronnictwa socjalistycznego, które jednak było nieliczne. Bebel zaznaczył potrzebę zaprowadzenia powszechnego głosowania.

W procesie przed sądem przysięgłych w Koloszarze przeciwko redaktorom *Tri-buny*, którego przebieg podała nam onegdajsza depeza, uznali przysięgli wszystkich oskarżonych winnymi zbrodni podburzania. Trybunał skazał Albiniego na karę trzechmiesięcznego więzienia stanu, Russa na dwumiesięczne, Balthesa na jednomiesięczne, a Dordeę na półmiesięczne więzienie. obrońcy zgłosili zażalenie nieważności.

W orszaku cesarza Wilhelma na manewrach w Węgrzech, będą się znajdowali: Komendant głównej kwatery, generał-major Plessen; adiutanci przyboczni: Scholl, baron Seckendorff; szef kancelarii wojskowej, generał Hanke; szef oddziału podpułkownik Villaume; szef kancelarii gabinetowej, Lucanus; szef wielkiego sztabu generalnego, hr. Schlieffen i tajny rada legacyjni z urzędu spraw zagranicznych Kinderlen-Wächter.

O zdrowiu bawiącego w Kissingen księcia Bismarcka krążą niepokojące wiadomości. Wprawdzie udało się lekarzom usunąć na razie groźne niebezpieczeństwo, stan jednak zdrowia byłego kanclerza w dalszym ciągu wiele pozostawia do życzenia. Z tego powodu odłożono z polecenia przybocznego lekarza, doktora Schweningera, wyjazd księcia z Kissingen na dwa tygodnie. Z Kissingen nie udało się księżu Bismarckowi, jak projektowano początkowo, do pomorskiej swej posiadłości Warcina, lecz wprost do Friedrichsruhe.

Do *Politische Correspondenz* piszą z Warszawy, iż przeprowadzana systematycznie od lat kilku reorganizacja korpusu straży pogranicznej w duchu czysto wojskowym, postąpiła już tak dalece, że wojska tego korpusu mogły w pokaźnej liczbie brać udział w tegorocznych manewrach jesiennych w pobliżu zachodniej granicy.

Przygotowania do rokowań w sprawie zawarcia rosyjsko-niemieckiego traktatu handlowego są już w pełnym toku. Delegacji rosyjskiej oczekiwani są w Berlinie dnia 27 b. m. a narady mają rozpocząć się dnia 1 października. W Petersburgu i w stolicy niemieckiej mają nadzieję, że rokowania do-

prowadzą do pomyślnego rezultatu. Wojna cłowa wszakże nie osłabła ani na chwilę, owszem, z obu stron wydawane są ciągłe zarządzenia, które można uważać raczej za objawy obostrezenia, niż złagodzenia obecnego stanu rzeczy.

Z okazji rocznicy urodzin swoich udzielił car mnóstwo orderów i innych odznaczeń. Pomocnik ministerstwa spraw zagranicznych Szyszkin otrzymał order Aleksandra Newskiego, a brylantowe odznaki tegoż orderu otrzymał ataman wojska dońskiego ks. Świątopełk Mirski i dowodzący wojskami okręgu omskiego baron Taube. Naczelnik głównego sztabu Obruczew mianowany członkiem Rady państwa. Naczelnik sztabu warszawskiego Puzyrewski i warszawski intendent okręgowy Runow, mianowani generał-porucznikami, a pułkownik Karandiejew generał-majorem. Zarządzający kancelaryą warszawskiego generał-gubernatora Bożowski mianowany tajnym radcą, prezydent Warszawy Bibikow otrzymał order Włodzimierza III klasy.

Oficyalna nota rządu włoskiego daje takie sprawozdanie ze stanu budżetu włoskiego w r. 1892/93: Ostateczne zestawienia są w znacznym stopniu zadowolające, pomimo bowiem, iż zdawało się przy częściowych zamknięciach rachunków, że ogólne zamknięcie wykaze znaczny niedobór, zdołano nie tylko osiągnąć preliminarz, lecz nawet lepszy rezultat niż przewidziany w preliminarzu. Przekroczenie efektywnych dochodów przez wydatki, preliminowane ostatecznie na 16 milionów, zostało zredukowane w rzeczywistości do 14 milionów, podczas gdy preliminowany w kwocie 900.000 fr. zysk skarbu państwowego osiągnięto w rzeczywistości 8 milionów fr.

Rzymski dziennik *Tribuna* donosi z Neapolu, iż eskadra angielska oprócz Tarentu odwiedzi także i inne porty, a szczególnie uroczyste przyjęcie odbędzie się w Neapolu.

Jak z Rzymu donoszą do *Polit. Corr.* wiadomości, że pierwsza dywizja angielskiej eskadry morza Śródziemnego pod dowództwem wiceadmirała lorda Seymour w tym samym czasie, w którym odbędzie się wizyta rosyjskiej eskadry w Toulonie, odwiedzi wybrzeża włoskie, wywarła silne wrażenie w stolicy Italii. Panuje tam przekonanie, iż ten zbieg okoliczności nie jest bynajmniej przypadkowym, lecz że jest podstawą do sądzenia, zwłaszcza wobec interpretacji, jakie w opinii publicznej we Francji i Anglii wywołało zamierzone utworzenie rosyjskiej eskadry śródziemnej, iż pomiędzy obu temi wizytami jest pewien związek przyczynowy. Korespondent rzymski *Polit. Corr.* dodaje, że w ten sam sposób pojmują tę sprawę także i decydujące koła stolicy Włoch.

Komunikat powyższy zdaje się dowodzić, iż słusznie przypuszcza *Köln. Ztg.* w artykule, który już wczoraj sygnalizowano, że wizyta eskadry angielskiej we Włoszech ma stwierdzić wspólność interesów pomiędzy Anglią i Włochami, i przyczynić się do tego, aby osłabić wyciągnięte śmiałych wniosków z bratania się Rosyan z Francuzami, a Francuzom przypomnieć, że w rozkładzie sił międzynarodowych dosyć jest jeszcze materiału do utrzymania przeciwwagi wobec projektów sojuszu rosyjsko-francuskiego.

Wedle ostatnich wiadomości z Bukaresztu, w stanie zdrowia królowej Elżbiety nastąpiło już tak znaczne polepszenie, iż królowa będzie mogła w ostatnich dniach października powrócić do Rumunii.

Prasa duńska w ostatnich czasach zajmuję się gorąco sprawami wojskowymi, a fakt ten zwraca na siebie powszechną uwagę. Bardzo często teraz ukazują się w dziennikach kopenhaskich artykuły, nadsyłane przez najwyższe sfery wojskowe, a rozbiierające kwestyę neutralności kraju, lub też krytykujące dotychczasowe przygotowania do jej obrony. W najnowszych czasach zamieścili w piśmie *Vort Forwar* gen. Kaufman i Ernst kilka artykułów, które szczególniejszą zwróciły na siebie uwagę. sprawiwszy niezwykłe wrażenie. Dłuższe wywody swoje kończy gen. Ernst temi słowy:

„Zdaje się rzeczą niemożliwą, ażebyśmy nie uzupełnili tego, cośmy fortyfikując Kopenhagę uczynili dla naszej obrony przez powiększenie sił, do obrony tej potrzebnych, i to w taki sposób, iżby na tem nie ucierpiała siła armii stałej. Jeżeli tego nie uczynimy, narazimy się na powtórzenie wypadków z 1864 roku, gdy, lubo wybuch wojny był przewidziany, zawiesiliśmy instytucye, zmierzające do wykształcenia oficerów, zaniedbali manewrów, w końcu zdeorganizowali armię i zaniedbali postawienia fortecy w stanie obrony. Za te grzechy musieliśmy ciężko odpokutować. Gdybyśmy się zaś ponownie ich dopuścili, cięższa jeszcze spotkałaby nas kara: utracilibyśmy naszą niepodległość.“

Gen. Kaufman we wszystkich punktach podziela powyższe wywody gen. Ernst, zalecając wszystkim patriotom, pragnącym obrony ojczyzny, ażeby się ściśle do nich stosowali.

*Munch. Allg. Ztg.* donosi nadto o zamierzeniem utworzeniu ufortyfikowanej stacji dla okrętów duńskich na Wielkim Balcie.

Entuzjazm we Francji, z powodu wizyty floty rosyjskiej, wzrasta z dniem każdym w taki sposób, iż trudno wyobrazić sobie, jakie rozmiary przybierze on w czasie pobytu marynarzy rosyjskich we Francji. Nie podziela jednak tego entuzjazmu prasa rosyjska, a do tego rodzaju głosów tej prasy, które już poprzednio mieliśmy sposobność zaznaczyć, warto dołączyć jeszcze wiele charakterystyczne słowa *Graźdanina*. „Wstępujemy zatem — pisze ten dziennik, który czytywać ma sam car — w nową fazę francusko-rosyjskiej sympatji. Jeszcze cały miesiąc rozdziela nas od chwili przybycia rosyjskiej eskadry do Toulonu, a już francuskie i niektóre rosyjskie dzienniki są napełnione gorącymi wylewami z powodu tego zdarzenia. Można sobie wyobrazić, do jakiego stopnia gorąca dojdą francusko-rosyjskie sympatye w dniu 12 października. Nie to nie szkodzi. Objawy sympatji nie potrzebują ani pieniędzy, ani heroizmu. Zresztą, niewinna ta uroczystość będzie miała chyba symboliczne znaczenie odwrócenia się Rosyi od Berlina. Jeżeli zaś rosyjsko-francuskie sympatye mają mieć jakiś praktyczny skutek, to przedewszystkiem Francya powinna utrwalić swój rząd. Francuzi muszą to naroszenie zrozumieć, że tak potężne państwo, jak Rosya, ze swym silnie spojonym rządem, nie może narażać się na śmieszność i zawierać przyjaźni z ludem, u którego władza państwowa jest igraszką stronnictw.“

Biuro paryskiej Rady miejskiej uchwaliło, iż po przybyciu floty rosyjskiej do Francji, uda się do Toulonu, celem zaproszenia oficerów eskadry rosyjskiej na uroczystość do Paryża. Równocześnie ułożono program przyjęcia i uroczystości.

Karol Lesseps wypuszczony został na wolność. Uda się on niebawem do zamku Chesnaye, do swego ojca, który nie wie o aresztowaniu syna i sądzi, że wyjechał w daleką podróż. Karol Lesseps zamierza pracą swoją oddać teraz głównie Towarzystwu kanału Suezkiego, którego jest wiceprezesem. „Panowie Anglii — wyraził się Karol Lesseps w rozmowie z pewnym reporterem — skorzystali z mej nieobecności, aby administracyę sprowadzić na nowe tory, dla Anglików korzystniejsze, ale ja postaram się przywrócić dawny porządek“. Sprawą panamską Lesseps zajmie się tylko w takim razie, jeśli tego od niego wyraźnie zażądają; sądzi on, że może być użyteczny. Co do przedsiębiorstwa panamskiego, nie zmienił swego zapatrywania i mniema, że honor Francji wymaga, aby przedsiębiorstwo to zostało doprowadzone do końca.

*Figaro* donosi, iż we Frankfurcie nad Menem odbywa się obecnie bardzo ważna konferencya pomiędzy włoskim ministrem robót publicznych i dwoma wysokimi dygnitarzami zarządu kolei włoskich a przedstawicielami biurokracyi kolejowej w Niemczech. Obrady konferencyi trzymane są w tajemnicy.

Według *Journal des Debats* konferencya łańskiejskiej unii monetarnej ma być na razie odroczoną. Krążą nadto wiadomości, że Szwajcaryja założy protest przeciw tworzeniu wspólnych banknotów.

*Temps* donosi, że towarzystwo kopalni węgla w Lens odrzuciło wszystkie żądania, postawione przez kongres górników. Towarzystwo posiada zapasy na dni 14, a kolej północna na czas jeszcze dłuższy.

Wszystkie dzienniki francuskie poświęcają nadzwyczaj gorące słowa pamięci gen. Miribel. Także i zagraniczna prasa oddaje należny hołd znakomitym zdolnościom zmarłego generała francuskiego. Pogrzeb jego odbywa się dzisiaj w Grenobli.

Według doniesień z Madrytu polieya aresztowała ponownie w Catalonii anarchistów, przyczem skonfiskowano liczne naboje dynamitowe.

Z Londynu donoszą prywatne depeze, że pomiędzy królową a Gladstone'm przyszło podobno do różnicy zdań. Królowa uważa rozwiązanie Izby gmin wobec odrzucenia Home-rulu przez Izbę lordów, za obowiązek, nałożony przez konstytucyę, gdy tymczasem Gladstone nie chce rozwiązania, gabinet zaś podziela jego zdanie. O dalszych zamiarach Gladstone'a wobec odrzucenia billu irlandzkiego przez Izbę lordów, dotąd nie słychać. Najprawdopodobniej z inicjatywy rządu winnie się teraz silna agitacya przeciw Izbie lordów, jako instytucyi przestarzałej, którą duch czasu nakazuje znieść.

„Liga irlandzka“ ogłosiła manifest, w którym wykazuje konieczność zwołania kon-

wentu narodowego i proklamowania niepodległości Irlandyi. Manifest powiada, że Home-rule gladstonowski nie ma istotnej wartości. — Manifestacya ta w kołach umiarkowanych sprawiła złe wrażenie, ponieważ widzą w niej wodę na młyn opozycyi i utrudnienie sprawy billu Gladstone'a.

Na artykuły prasy konserwatywnej, wykazujące, iż po odrzuceniu billu irlandzkiego przez Izbę lordów powinna być Izba gmin rozwiązana, odpowiadają *Daily News*, że Izba gmin nie była wybrana specjalnie dla billu irlandzkiego, a przeto mandat jej nie został jeszcze wyczerpany.

Sprawa zniesienia lub zmiany billu Mac-Kinleya w Stanach Zjednoczonych północnej Ameryki znajduje się dziś w następującej fazie: Wyznaczona przez Izbę reprezentantów komisya przesłuchuje obecnie interesowanych i rzeczoznawców. Nowy projekt taryfy przyjdzie pod obrady w początkach listopada i zajmie Izbie 4 do 5 tygodni. Następnie trzeba najmniej pół roku na to, by nowe prawo przeszło przez senat i konferencyę, tak, że zaledwie około dnia 1 lipca r. p. można się spodziewać zmiany. Ważną jednak jest okoliczność, iż rząd amerykański już teraz wziął pod obrady życzenie importerów, by nadal cło liczone nie od wartości towaru, lecz od wagi.

Paryskie poselstwo brazylijskie otrzymało depezę urzędową z daty 9 września, w której rząd brazylijski zapewnia, iż jest przekonany, że potrafi stłumić rewolucyę. Powstańcy usiłowali wyłudować w kilku punktach, lecz zostali wszędzie odparci. Zaczynają oni już tracić nadzieję. Interesa handlowe i przemysłowe nie doznały przerwy.

Według depez prywatnych z Tientsinu, rząd chiński nakazał eskadrze stanąć w pogotowiu, Chiny bowiem są zdecydowane do energicznej akcyi na wypadek, gdyby Francya zamierzała narzucić swój protektorat Syamowi.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 15 września.** Najj. Pan przyjmował wczoraj prezesa gabinetu hr. Taaflego na całogodzinnej niemal audyencyi.

**Wiedeń, 15 września.** *Wiener Zeitung* ogłasza mianowanie hrabiego Karola Coudenhove wice-prezydentem Namiestnictwa w Pradze, w IV kl. rangi.

**Wiedeń, 15 września.** *Pol. Cor.* stwierdza, że cholera w Galicyi już słabnie i że ostatnie wielkie manewry nie przyczyniły się bynajmniej do rozszerzenia epidemii.

**Budapeszt, 15 września.** W całych Węgrzech zapadło onegdaj na cholere 8 osób, zmarło 9.

**Sztutgart, 15 września.** Po ukończeniu manewrów w wielkim księstwie badeńskim cesarz Wilhelm ze swoją małżonką i księciem Neapolu przybył tu wczoraj o godzinie pół do 6 wieczorem. Ludność witała z zapalem dostojnych gości.

**Rzym, 15 września.** W ostatnich 24 godzinach nie zaszło w Cassino żaden nowy wypadek cholery. W Livorno zapadły, jak słychać, na cholere trzy osoby.

**Paryż, 15 września.** Tutejsze brazylijskie poselstwo ogłasza depezę z Rio de Janeiro, według której bombardowanie miasta trwało sześć godzin, nie powodując jednak żadnych szkód.

**Lens, 15 września.** Kongres robotników górniczych postanowił od poniedziałku urządzić ogólną zmwę w całym rejonie Pas de Calais.

**Madryt, 15 września.** Wskutek burzy i nawalniają, rzeki w Nowej Kastylji wylały w groźny sposób; komunikacye przerwane; wiele osób utraciło życie.

**Londyn, 15 września.** W małej miejscie Bingley w hrabstwie York zaszło w ostatnich dniach ośmiu kilka wypadków cholery.

**Konstantynopol, 15 września.** W ostatnich 24 godzinach zachorowało w Skutari na cholere osób 6, zmarło 5, razem zaś z tymi, którzy zachorowali w zakładzie obłąkanych, zachorowało osób 103, zmarło 66. W mieście Skutari przybyły 2 nowe zastońnięcia, w Galacie 2 wypadki śmierci; w Konstantynopolu samym wydarzyły się również sporadyczne wypadki zastońnięcia na cholere.

**Buenos-Aires, 15 września.** Bezustannie nadechdza niepokojące wiadomości. Część załogi została wyparta z miasta.

Obiega pogłoska, że powstańcy bombardują Rio de Janeiro.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Kreczowiecki.



# Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. czerwca 1893 r. według zegaru lwowskiego.

Do Lwowa przychodzi:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe		Do Lwowa odchodzi:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe	
	z	o	z	o		z	o	z	o
Z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia)	3:08	6:01	9:36	6:36	9:41	3:01	10:41	5:26	11:11
Z Warszawy	—	6:01	9:36	6:36	9:41	—	10:41	5:26	7:36
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów (tylko od 1/2 do włącznie 31/2)	—	—	9:36	—	—	—	—	—	—
Z Muszyny - Kryniczy i Chabówki p. Tarnów	—	—	—	—	9:41	—	—	—	—
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów lub Rzeszów (tylko od 1/2 do włącznie 15/2)	—	6:01	—	—	—	—	—	5:26	—
Z Muszyny - Kryniczy p. Stryj	—	—	9:06	1:08	—	—	—	—	8:01
Z Nadbrzezia i Tarnobrzega	—	—	—	6:36	—	—	10:41	5:26	—
Z Podwoleżysk i Brodów (na dw. główny)	2:48	10:02	9:46	6:21	—	6:44	3:20	10:16	11:11
Z Podwoleżysk i Brodów (na dw. Podzam.)	2:34	9:46	9:21	5:55	—	6:58	3:32	10:40	11:33
Z Suczawy	10:11	—	7:59	12:51	7:11	6:36	—	10:36	3:31
Z Kimpolungy	10:11	—	7:59	—	—	—	—	—	3:31
Z Radowice	10:11	—	7:59	—	7:11	—	—	—	—
Z Berhomethu n. S. i Czudyna	10:11	—	—	—	7:11	6:36	—	—	10:56
Z Nowosielicy	—	—	—	—	7:11	—	—	10:36	10:56
Z Słobody rungurskiej kopalni	10:11	—	—	—	7:11	6:36	—	—	—
Z Husiatyna przez Hallez	10:11	—	7:59	—	—	6:36	—	—	—
Z Buczacza przez Hallez	—	—	—	12:51	—	6:36	—	10:36	10:56
Z Bełcza	—	—	—	5:20	—	6:36	—	—	—
Z Sokala	—	—	8:16	5:26	—	6:36	—	—	—
Z Zawocznego (Pesztu, Miskolca, Szerencsa, Munkácsa, Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj)	—	—	9:06	1:08	—	—	—	7:21	8:01
Z Stryja	—	—	9:52	—	—	—	—	10:26	8:01
Z Skolego, Chyrowa, Stanisławowa i Borysławia przez Stryj	—	—	2:38	—	—	—	—	10:26	—
Do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina)	—	—	—	—	—	—	—	—	7:36
Do Warszawy	—	—	—	—	—	—	—	—	7:36
Do Muszyny - Kryniczy i Chabówki p. Tarnów lub Rzeszów	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Muszyny - Kryniczy przez Tarnów (tylko od 1/2 do włącznie 31/2)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Muszyny - Kryniczy przez Tarnów	—	—	—	—	—	—	—	—	7:36
Do Muszyny - Kryniczy przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—	—	8:01
Do Nadbrzezia i Tarnobrzega	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Podwoleżysk i Brodów (z dw. głównego)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Podwoleżysk i Brodów (z dw. Podzam.)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Suczawy	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Buczacza przez Hallez	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Husiatyna przez Hallez	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Słobody rungurskiej kopalni	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Nowosielicy	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Berhomethu n. S. i Czudyna	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Radowice	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Kimpolungy	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Sokala	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Bełcza	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Borysławia p. Stryj	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Zawocznego (Munkácsa, Szerencsa, Miskolca, Pesztu i Chyrowa przez Stryj)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Stanisławowa przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Skolego i Chyrowa przez Stryj	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Do Stryja	—	—	—	—	—	—	—	—	—

# U W A G A.

Godziny drukowane grubszymi czcionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano.

Rozkłady jazdy w formie kieszonkowej są do nabycia w biurach informacyjnych, kasach stacyjnych i u konduktorów.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państwowych w Wiedniu (I. Johannesgasse 29), jakoteż w biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego Maja 1. 3 hotel Imperial) udziela się ustnych lub pisemnych wyjaśnień w sprawach dotyczących służby na c. k. austriackich kolejach państwowych. O ile podróżnicy zezwalają, zasięgać także można informacji odnoszących się do reszty austro-węgierskich i zagranicznych kolei.

W biurach informacyjnych sprzedają się wydawane przez c. k. austr. koleje państwowe bezpłatnie karty jazdy i zestawione zeszyty poświadzeń do jazdy, jakoteż taryfy.

## Nadesłane.

### Dentysta i wszech nauk lekarskich dr. Bogumił Bienkowski

po ukończeniu specjalnych studiów w instytucie odontologicznym w Berlinie i odbyciu podróży naukowych do Halli nad Saalą i Lipche osiadł we Lwowie i ordynuje od g. 9 do 1 przed i od 3 do 6 po południu przy ul. Trzeciego Maja (dom dawniej Tennera lub ul. Kościuszki 1. 8. 83

### Magazyn Schayerów we Lwowie

dla większej dogodności odbiorców urządził w magazynie dotychczasowym przy ul. Karola Ludwika 1. 3 osobny dział z płótnami, bielizną męską i damską, przenosząc równocześnie filię z placu Maryackiego do głównego składu. 1159

# Dr. Lesław Gluziński

powrócił, Wałowa 14.

## Przyjechali do Lwowa

dnia 15 września 1893

Hotel Zorza.

PP. K. Załęska z Polski, M. Harsdorf z Wiśstelnik, A. hr. Cetner z Podkamilnia, O. hr. Potocki z Maryampola E. Krzyżanowska z Czerniowiec, Wł. Kępcz z Rom. sioła, D. Pogodowski z Sidkowie, A. Krakauer z Londynu, M. Garapich z Cebrowa.

Hotel Centralny.

PP. J. Kiniorski z Drezna, S. Zarzycki z Król. Polskiego, K. Michałowski z Iwoniceza, M. Wroczyński z Wołynia, U. Massalski ze Stryja, J. Leniecki ze Schodnic, B. dr. Wittlin z Kałusza, T. Gidlewski z Rawy ruskiej.

## Wystawy i muzea.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

— Muzeum im. Lubomirskich otwarte codziennie rano od 9—1 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych; we wtorki zaś i piątki od 3—5 popołudniu.

— Zakład nar. im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od 9—2, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

## Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, d. 15 września 1893.

1. Akcje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	217 — 220 —
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. w. a.	254 — 257 —
Banku hip. galic. po 200 zł. a. w.	385 — —
Banku kred. gal. po 200 zł. a. w.	— — 215 —
2. List. zast. za 100 zł.	
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 l. 5 pr. w. a.	101 — 101 70
wylosowane z 10 pr. premią	110 — 110 70
Banku hipot. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	100 — 100 70
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	100 50 101 20
" " 4 pr. w. a. w 57 l.	97 30 98 —
Tow. kred. galic. ziem. 4 pr. w. a. l. emia.	98 — 98 70
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los w 41 1/2 lat	98 30 99 —
4 pr. w. a. los. w 52 l.	98 20 98 90
4 1/2 pr. w. a. los. 56 l.	100 — 100 70
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Gal. zakł. kred. włośc. w likwidacji (daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	— — —
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat	— — —
4. Oblig. za 100 zł.	
Indemnit. gal. 5 pr. m. k.	— — —
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	96 50 97 20
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	192 25 —
Komunalne Banku kraj. 5 1/2 II. em.	102 25 —
Pożyczki kr. 6 pr. w. a.	105 — —
Pożyczki kr. 4 1/2 pr. w. a.	103 — 100 70
" " 4 " " " " " " " "	96 50 —
" " 4 1/2 " " " " " " " "	96 70 97 4
" " Losy miasta Krakowa	23 50 25
" " Stanisławowa	40 — —
6. Monety.	
Dukat cesarski	5 90 6 —
Napoleonodor	9 90 10 —
Półimperyal	10 10 —
Rubel rosyjski srebrny	30 — 1 32
" " papierowy	30 50 32
0 marek niemieckich	61 30 61 90

## Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13 września 1893.

Dług państwa.		płać żądają	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	97 50	97 70	
luty-sierpień	97 50	97 70	
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	97 20	97 40	
kwiecień-październik	97 10	97 30	
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	146 50	147 50	
" " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	144 50	145 50	
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	161 —	162 —	
" " 1864 po 100 zł.	192 75	193 75	
" " 1864 po 50 zł.	192 75	193 75	
Renty Com. po 42 litr. austr.	— —	— —	
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	157 25	158 25	
Austr. renta zł. w. a. od podat. 4 pr.	119 55	119 75	
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	96 80	97 —	
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)			
Bukowiny	105 —	106 —	
Galicyi	— —	— —	
Niższej Austrii	109 75	110 75	
Siedmiogrodu	— —	— —	
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	95 25	96 20	
3. Akcje.			
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	151 50	152 —	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	339 75	340 50	
Niżnio-austr. tow. eskom. po 500 zł.	667 —	673 —	
Gal. banku hip. po 200 zł.	— —	— —	
Gal. banku d. han. i prz. a. z. 200 wpl. 40 pr.	— —	— —	
Gal. zakł. kred. ziem. a. 200 zł.	— —	— —	
Bank dla srajów koronnych a 200 zł.	244 —	248 —	
Bank austro-węgierski a 600 zł.	983 —	984 —	
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	95 —	95 50	
Austr. Tow. żegl. par. d. po 500 zł. mk.	404 —	407 —	
Kol. Cesarz. Elzbiety po 200 zł. mk.	— —	— —	
Kol. Rzeszow Tarn. (w. a.) a 300 zł.	— —	— —	

Północna kolej po 1000 zł. m. k.		płać żądają	
2872 5	2880 —		
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k.	— —		
Lwów-Czer. kol. l. po 300 zł. a. w.	256 —	257 —	
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w. a.	304 25	305 —	
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	195 50	196 50	
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	202 50	203 50	
4. Listy zastawne losowane.			
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— —	— —	
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w złocie w 50 l.	123 —	123 —	
Powz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	98 80	99 60	
" " " " 3 pr. 114 75	115 50	— —	
" " " " 3 pr. emiaja 1889	115 —	115 75	
Gal. Zakł. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. w 20 l. 7 pr.	— —	— —	
" " " " k w 36 l. 6 pr.	101 —	103 —	
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. w 41 l. wyl.	98 50	99 —	
" " " " po 4 pr. w 41 l. wyl.	98 50	98 75	
52 latach zwrotne	100 —	100 20	
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l.	100 50	101 —	
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. l. emiaja	— —	— —	
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	100 50	101 —	
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	99 90	100 70	
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 3 pr.	100 50	101 25	
" " " " wyl. 4 1/2 pr.	100 —	100 40	
" " " " 41 l. wyl.	— —	— —	
po 4 pr.	98 50	99 —	
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)			
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w.	— —	— —	
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	99 80	100 60	
Kolej północna po 100 zł. em. 1886 4 1/2	99 80	100 60	
po 100 zł. 1887	— —	— —	
Kol. gal. Kar. Lud. emiaja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	— —	— —	
detto (Jarosław-Sokół)	— —	— —	

Kol. Gal. Lwów-Czer.-Jas. emiaja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884		płać żądają	
89 30	90 30		
z r. 1884	95 40	96 40	
z r. 1886	— —	— —	
z r. 1872	— —	— —	
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	107 80	108 80	
Węg. regulacja Cisy po 100 zł. 4 pr.	142 —	143 —	
6. Losy.			
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w.	195 75	196 75	
Clarego po 40 zł. m. k.	56 —	58 —	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m.	137 —	137 50	
Keglewicza po 10 zł. m. k.	— —	— —	
Losy miasta Krakowa po 20 zł. a. w.	24 50	— —	
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23 50	25 —	
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. a. w.	57 50	58 50	
Pańnego po 40 zł. m.			



L. 5975 [4957 3-3]

Odbędzie się o godz. 10 rano dnia 19 października 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 listopada 1893 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 589 według wyk. hip. 953, księgi Budzanów Izaaka Schnee własnej, na rzecz Abrahama Hauer jako prawonabywcy banku związkowego pto 89 zł. 28 ct. zpn.

Cena wywołania 724 zł.  
Wadyum 72 zł. 40 ct.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Budzanów, 28 czerwca 1893.

L. 6392 [5444 3-3]

W dniach 19 października 1893 i 30 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie powiatowym w Tłumaczu licytacja realności Reisel Zahler jako uniwersalnej spadkobierczyni Schulima Zahlera własnej, pod lk. 502 w Tłumaczu położonej, ciału tabularne stanowiącej wykazem hipotecznym l. 55 księgi gr. gminy katastralnej Tłumacz objętej, celem zaspokojenia sumy 280 zł. zpn. na rzecz Lipy Locker.

Realność ta na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej zostanie sprzedana.

Cena wywołania 1830 zł.  
Wadyum 10 pre.  
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kuratorem p. Jan Czechowicz z Tłumacza

Reszta warunków i wyciąg tabularny w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, dnia 22 czerwca 1893.

L. 2653 [5693 3-3]

Na zaspokojenie sumy 14 zł. 76 ct. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 19 października 1893 i 23 listopada 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż połowy realności wyk. hip. 203 gminy Butli objętej, Mikołaja Jacejko vel Drużycz własnej, na rzecz Narcyza Polańskiego.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 48 zł., w drugim terminie i niżej.

Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania.

Kurator nieznanych wierzycieli Edward Zahajkiewicz w Boryni.

Warunki licytacyjne wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Borynia, 10 lipca 1893.

L. 4566 [5555 3-3]

Dnia 18 października 1893 i dnia 22 listopada 1893 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze nr. 35 egzekucyjna sprzedaż dóbr Dobrzechówka ad Różanka w powiecie sądowym Frysztaćkim położonych, wyk. hip. l. 158 objętych, dłużników Honoraty Dworżańskiej i małolet. Henryki Dworżańskiej własnych, celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie w kwocie 600 zł. zpn.

Sprzedaż nastąpi na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś poniżej tej ceny, jednak nie niżej trzeciej części tej.

Cena wywołania 15470 zł. 45 ct.  
Wadyum 1547 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej

Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych oraz tych, którzyby po dniu 6 listopada 1892 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego dóbr Dobrzechówka prawo zastawu na tych dobrach uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna albo weale doręczona nie została, lub też na czas doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratorem adw. dr. Władysława Chwałiboga, z substytucją adw. dr. Ignacego Steinhausa w Jasle.

C. k. Sąd obwodowy.  
Jasło, 5 sierpnia 1893.

L. 4177 [5287 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 42 zł. a. w. zpn. odbędzie się na rzecz Mojżesza Eisnera w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja niewydziałonej połowy posiadłości lwh. 117 gminy Łaszków raw. objętej, dłużnika Iwana Leszczyszyna własnej, w dwóch terminach a mianowicie dnia 18 października 1893 i dnia 22 listopada 1893 o godz. 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej połowy realności kwotę 1225 zł.  
Wadyum wynosi 10 pre.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Żyborski w Rudkach

Rudki, dnia 2 sierpnia 1893.

L. 1924 [5679 3-3]

Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności Leona Turnheima w kwocie 300 zł. a. w. zpn. egzekucyjną sprzedaż resztującej sumy 555 zł. aw. na karcie C poz. 1 wyk. hip. l. 181 ks. gr. gm. kat. Sieniawa Szaji Königsbergera własnego, na rzecz Leizora Feuera intabulowanej w dniu 13 października i w dniu 10 listopada 1893 o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cena wywołania stanowi wartość 563 zł. 50 ct.

Zakład wynosi 56 zł. 35 ct.  
Warunki licytacyjne i wyciąg tabularny mogą być przejrzane w ts. registraturze.

Sieniawa, 21 marca 1893.

L. 2616 [5680 3-3]

Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności niel. Berischa i Perli Rubinsteinów w kwocie 189 zł. 69 ct. a. w. zpn. egzekucyjną sprzedaż realności wyk. hip. l. 497 ks. gr. gminy Piskorowice objętej, dłużnika Wolfa Sandbanka względnie tegoż spadkobierców własnej, w dniu 13 października i w dniu 10 listopada 1893 o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 3035 zł.

Zakład wynosi 303 zł. 50 ct.  
Warunki licytacyjne wyciąg tabularny i protokół oszacowania mogą być przejrzane w ts. registraturze.

Sieniawa, 11 kwietnia 1893.

L. 6198 [5729 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Teofila Teichmana w kwocie 35 zł. w. a. z należyciami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 1/6 części realności lw. hip. 160 gminy Mielec Władysława Kradyny własnej.

Sprzedaż odbędzie się w dwóch terminach dnia 22 września 1893 i w dniu 27 października 1893 każdym razem o godzinie 10 rano gmachu sądowym.

Cena wywołania stanowić będzie wartość szacunkową 33 zł. 33<sup>2</sup>/<sub>3</sub> ct. wa  
Wadyum w kwocie 3 zł. wa.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brandt.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 31 lipca 1893.

L. 1327 [5676 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 13 października i 14 listopada 1893 o godz. 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności w Polance położonych, według lwh. 2, 144 i 149 ks. gr. tejże gminy objętych, pierwszej całej, z drugiej 24/216 części z trzeciej 3/36 części, dłużnika Jędrzeja Nalepy własnych, na rzecz Wiktora Wasilewskiego o 250 zł. w. a. zpn.

Cena wywołania 1465 zł. w. a.  
Wadyum 146 zł. 50 ct. w. a.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej

C. k. Sąd powiatowy.  
Myślenice, d. 4 sierpnia 1893.

L. 1864 [5717 3-3]

Celem dostawy na przeciąg lat trzech tj. od 1 stycznia 1894 do 31 grudnia 1896 dla c. k. Zarządu salinarnego w Wieliczce rocznie 7.500 q. węgla grubego (Grobkohle) i 30.000 q. węgla kostkowego (Wurfelkohle) tudzież dla c. k. Zarządu salinarnego w Bochni rocznie 2.000 q. węgla grubego (Grobkohle) i 10.000 q. węgla kostkowego (Wurfelkohle) rozpisuje się niniejszem licytację na dzień 3 października 1893.

Ofertę zaopatrzoną w stempel na 50 ct. tudzież zawierającą 5% ofiarowanej sumy jako wadyum i klauzulę, iż oferentowi warunki licytacyjne są dokładnie znane i że takowym się bezwarunkowo poddaje, należy wnieść do dnia powyżej oznaczonego najpóźniej do godziny 6 wieczorem do wielickiego c. k. Zarządu salinarnego.

Bliższe warunki licytacyjne, które oferenci mają podpisać, można przejrzeć w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego zarządu.

C. k. Zarząd salinarny.  
Wieliczka, dnia 10 września 1893.

L. 7191 [5633 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa wzajemnego kredytu w Sędziszowie w kwocie 170 zł. z pn. odbędzie się

w budynku sądowym w dniu 16 października i w dniu 20 listopada 1893 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż 1/5 części realności whl. 139 ks. gr. gminy Olehowa objętej, dłużnika Marcina Drwała własnej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 87 zł.

Wadyum 8 zł. 70 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony z stał p. Franciszek Zach z Ropczyce.

Ropczyce, 4 sierpnia 1893.

L. 5425 [5637 3-3]

C. k. Sąd Strzyżowski zawiadamia, że dnia 17 października i dnia 31 października 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 144 dla gminy katastralnej Konieczkwa objętej, do Maryanny Sobaś należącej.

Cena wywołania 332 zł.

Wadyum 33 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze.

Strzyżów, 28 marca 1893.

L. 8940 [5620 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Channy Menezer zam. Kupferman dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 480 zł. 50 ct. wa. zpn. egzekucyjna sprzedaż 1/8 części realności dłużnika Małki Kupferman i tow. w Kołomyi pod nr. 24 położonej wyk. hip. l. 464/I. objętej, w dwóch na dzień 17 października 1893 i 21 listopada 1893 każdym razem na godz. 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 919 zł. 50 ct. w. a., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 137 zł. 93 ct. wa. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, tudzież że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła lub którzyby na rzeczonej realności później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Allerhanda, z substytucją adw. dr. Rittigsteina został ustanowionym, wreszcie że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 4 lipca 1893.

L. 5051 [5723 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowiu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 45 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 18 września 1893 o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności pod l. 177 w Targanicach położonej, nieobjętej masy spadkowej sp. Marcina Powroźnika własnej.

Cena szacunkowa 333 zł. 76 ct.  
Wadyum 34 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Marcin Gayczak c. k. notaryusz w Andrychowiu.

C. k. Sąd powiatowy.  
Andrychów, dnia 6 lipca 1893.

L. 4282 [5726 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Banku krajowego król. Galicyi i Lodomerji w kwocie 49 zł. 69 ct., 49 zł. 61 ct. i 1094 zł. 57 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 12 października 1893 i 16 listopada 1893 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności żuźniczki Maryi z Tchórzničkih Lipskiej własnej, wyk. hip. 411 gm. kat. Trybuchowce objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 2673 zł. wa. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 268 zł. w. a.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz p. Władysław Zawadzki.  
Husiatyn, dnia 22 sierpnia 1893.

L. 5340 [5284 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 75 zł. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja 1) posiadłości lwh. 109 gm. Romanówka objętej, dłużnika Wasyla Nykolaka własnej, 2) 3/6 posiadłości lwh. 210 gm. Romanówka objętej, dłużnika Wasyla Nykolaka własnych w dwóch terminach, mianowicie dnia 18 października 1893 i 22 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania stanowi dla realności

pod 1) kwotę 595 zł., dla realności pod 2) 5 zł.

Wadyum wynosi 10 pre.  
Wyciąg hip. i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Żyborski w Rudkach.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rudki, 5 sierpnia 1893.

L. 4281 [5736 3-3]

W dniu 12 października 1893 odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 przed południem celem uzyskania na rzecz galic. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie 24 rat po 12 zł. w. a. z przyn. przymusowa publiczna relicytacja realności objętej, whl. 1237 gm. kat. Sołotwina dłużnika Hrynia Kopaka własnej, pod l. 39 w Zarzeczcu położonej, z tem, iż realność ta na tym terminie za jakąkolwiek kwotę powyżej ofiarującemu sprzedana będzie.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł.

Zakład 40 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, tydzień akt opisanie i ocenienie przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sołotwina, 6 czerwca 1893.

L. 37693 [5548 2-3]

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Goldzie Hochberg i spadkobiercom Wolfa Hochberga pto 2 rat po 213 zł. i resztującej sumy 4420 zł. 56 ct. z pożyczki 5000 zł. w. a. z pn. odbędzie się celem zaspokojenia 1) sumy 213 zł. jako 7 w dniu 1 listopada 1891 zapadłej raty z pożyczki 5000 zł. 8% odsetkami zwłoki od dnia 1 listopada 1891 aż do zapłaty bieżącymi; 2) sumy 213 zł. jako 8 w dniu 1 maja 1892 zapadłej raty z powyższej pożyczki z 8% odsetkami zwłoki od dnia 1 maja 1892 aż do zapłaty bieżącymi; 3) resztującego z powyższej pożyczki kapitału w kwocie 4420 zł. 56 ct. w. a. z 6% odsetkami za czas od 1 listopada 1892 aż do zapłaty bieżącymi i kwotą 88 zł. 41 ct. z tytułu 2 pre. prowizji i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 34 zł. przyznany na rzecz ck. uprz. galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności lk. 609<sup>4</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie z przynależnościami wyk. hip. c. k. sądu krajowego we Lwowie l. 508 objętej, w połowie Goldy Hochberg, i w 1/2 masy spadkowej Wolfa Hochberga, względnie tegoż oświadczonej spadkobierców Goldy Hochberg, Wolfa Hochberga, Majera Hochberga, Seliga Hochberga, Leisora Józefa dw. im. Hochberga, Izaaka Hochberga, Beili Hochberg zam. Forst, Leiby Hochberga, Chany Scheindli Hochberg i Chaji Mühlbach własnej dla powyż określonej pretensji za hipotekę służącej pod następującymi warunkami:

1. Celem przeprowadzenia jawnego przetargu wyz wymienionej realności wyznacza się dwa terminy, a to pierwszy na dzień 19 października 1893, drugi zaś na dzień 23 listopada 1893 każdym razem na godzinę 11 przed południem w tut. sąd. sali rozpraw.

2) Cenę wywołania stanowi wartość realności lk. 609<sup>4</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie z przynależnościami przy udzieleniu pożyczki bankowej w kwocie 10270 zł. przyjęta.

3. Wadyum wynosi 1027 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt opisanie przynależności przejrzeć można w ts. registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 28 lipca 1893 prawa rzeczowe nabyli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanych, dla niewiadomych ich prawonastępców i spadkobierców, dla wierzycieli po za granicami monarchii bawiających, którym w myśl dekretu nadw. z 11 maja 1833 l. 2612 rb. u. s. kurator ustanowionym być musi w ogóle dla tych interesowanych, którymby ta uchwała lub dalsze uchwały dotyczące licytacji, relicytacji, likwidacji, ekstrykacji i ekstradycji wcześniej lub weale doręczone być nie mogły ustanowiony został kuratorem p. adw. kraj. dr. A. Rogalski, a tegoż zastępcą p. adw. kraj. dr. Fedak.

Lwów, dnia 12 sierpnia 1893.

L. 2522 [5532 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu ogłasza, że w tymże sądzie odbędzie się dnia 19 października 1893 o 9 godzinie przed południem licytacja realności pod n. 403 w Niżniowie położonej wykazem hipotecznym l. 1308 ks. gr. Niżniów objętej, Altera Schostika i Blimy Schostikowej własnej, na zaspokojenie pretensji Markusa Biederberga w kwocie 452 zł. 38 ct. z pn. powyżej, a nawet poniżej ceny szacunkowej 1000 zł.

Wadyum 100 zł.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tłumacz, 30 czerwca 1893.



L. 3826 [5749 2-3]

Celem zrealizowania należącej do masy rozbiorowej Chaima Ber Tuniśa a) jednej niewydzielonej połowy realności wyk. hip. 54 gminy Mikulińce, b) jednej niewydzielonej połowy realności wyk. hip. 147 gminy Mikulińce, c) jednej niewydzielonej połowy realności wyk. hip. 525 gminy Mikulińce objętej, odbędzie się w sądzie w Mikulińcach o godzinie 10 rano w dniu 22 września 1893 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 października 1893 nawet niżej takowej publicznie sprzedaż powyższych ciał hipotecznych z osobna.

Cena wywołania ciała pod a) 4500 zł. b) 3000 zł. c) 285 zł. a. w.

Wadyum wynosi 10 proc. od cen wywołania.

Rasztę warunków, wyciągi hipoteczne, akt oszacowania przejrzyć można w biurze c. k. sądzie powiatowego w Mikulińcach, jako komisarza konkursowego.

Mikulińce, 8 sierpnia 1893.

L. 12639 [5741 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu stosownie do wniosku egzekutora testamentu i administratora spadku śp. Henryki z hr. Komorowskich Gurskiej rozpisuje niniejszem dobrowolną publiczną licytację wszystkich w spadku po śp. Henryce z hr. Komorowskich Gurskiej pozostałych ruchomości z wyjątkiem portretów familijnych, tudzież inwentarza żywego i martwego znajdującego się we folwarku „Antonówka“, a to sprzętów, odzieży, urządzenia domowego i kuchennego, tudzież pary koni wyjazdowych i przyborów stajennych, karety, powozów itp.

Sprzedż tę przeprowadzi we dworze w Sądowej Wiszni delegowany komisarz sądowy w dniu 21 września 1893 godz. 10 rano ewentualnie w dniach następnych za cenę szacunkową, która stanowi cenę wywołania lub też powyżej tej ceny.

Co się niniejszem dla wiadomości chęć kupna mających ogłasza.

Przemyśl, dnia 9 września 1893.

L. 3396 [5750 2-3]

Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności Simchego Ehrenwalda w kwocie 36 zł. a. w. zpn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Szymona Walon własnej, wyk. hip. l. 418 księgi gr. gminy Sieniawa objętej, w dniu 13 października i w dniu 10 listopada 1893 o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 308 zł.

Zakład wynosi 30 zł. 80 ct.

Warunki licytacyjne wyciąg tabularny i protokół oszacowania mogą być przejrzone w ts. registraturze.

Sieniawa, 13 maja 1893.

L. 5553 [5737 2-3]

W dniach 12 października 1893 i 16 listopada 1893 odbędzie się w tutejszym sądzie każdym razem o godzinie 10 przed południem celem uzyskania dla ck. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji kwoty 152 zł. wa. z pn. przymusowa sprzedaż 4/6 części ciała hipotecznego lwh. 220 i 4/5 części lwh. 222 gm. kat. Żuraki objętej realności dłużników Wasyla, Fedora i Ofeny Mełnyków tudzież mał. Paraski Mełnyk własnej, pod lk. 220 w Żurakach położonej, z tem iż realność ta przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową przy drugim zaś terminie licytacyjnym także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek kwotę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 349 zł. 28 ct. Zakład 35 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt opisanie i ocenienie przejrzyć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sołotwina, 4 lipca 1893.

L. 5781 [5738 2-3]

W dniach 12 października 1893 i 9 listopada 1893 odbędzie się w tutejszym sądzie każdym razem o godzinie 10 przed południem celem uzyskania dla uprz. Zakładu kredytu włośc. w likwidacji kwoty 76 zł. 4 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż stanowiącej ciało hipoteczne lwh. 658 gminy kat. Staruni objętej, realności dłużnika Fedora Carynnoego własnej, pod lk. 283 rubr. 282 w Staruni położonej, z tem, iż realność ta na pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową, przy drugim zaś terminie licytacyjnym także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek kwotę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 165 zł. Zakład 16 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienie przejrzyć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sołotwina, 10 lipca 1893.

L. 23111 [5514 1-3]

C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności p. Władysława Ryxa w kwocie 10000 zł. wa. z pn. odbędzie się w gmachu tegoż sądu w Krakowie przy ulicy Grodzkiej w biurze pod nr. 17 w dniu 24 października 1893 i w dniu 28 listopada 1893 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 204 dz. IV. w Krakowie położonej, lwh. 1911 objętej, Waleryi Filipowiczowej własnej.

Na pierwszym terminie realność powyższa tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, na drugim zaś terminie za jakąkolwiek kwotę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 30100 zł. wa. Wadyum 3010 zł. a. w.

Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kraków, 14 lipca 1893

L. 4300 [5772 1-3]

W tutejszym Sądzie odbędzie się o 10 godzinie rano w dniu 20 października 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 listopada 1893 nawet poniżej takowej licytacja połowy realności według wykazu hipot. l. 403 i całej realności lwh. 421 księgi gr. gminy Kulików Seńka Lewickiego, Michała i Maryi Łozińskich własnej, na rzecz Pawła Dynowskiego pto 50 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 79 zł. i 40 zł. Wadyum 10 proc. sumy wywołania.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Kulików, 13 lipca 1893.

L. 4510 [5777 1-3]

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji hipotekowanej wedle karty C. poz. 2 na realnościach lk. 110 i 111 w Brzeżanach miejsce położonych, w kwotach 149 zł. 10 ct. i 149 zł. 10 ct. z pn., odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 16 w dniach 20 października 1893 i 24 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 110 i 111 w Brzeżanach w mieście położonej, wykazem hipotecznym 542 objętej, wedle karty B. poz. 1. 2. własność Jakóba Jäger i Amalii Jäger stanowiących.

Cena wywołania wynosi 7200 zł. Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i niżej tejże, lecz nie niżej trzeciej części tejże sprzedaną zostanie.

Wadyum ustanowione na kwotę 720 zł.

Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąćby nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna, o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a niewiadomych z pobytu, tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 25 marca 1893 jako dniu wystawienia ekstratu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymy uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasła mająca, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, nie mniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Adolfa Schüssla, ze substytucją p. adw. dr. Andrzeja Czajkowskiego, jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, 2 września 1893.

L. 11051 [5270 1-3]

C. k. Sąd powiat. miej.-deleg. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 360 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 14 w Rykowie położonej wedle wyk. hl. 57 i 1/4 59 gminy Ryków Mykiety Goj własnej, w tutejszym sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Mirci z Hermanów Bechen na dniu 24 października 1893 i 28 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem, z tem przedsięwziętą zostanie a to, na pierwszym za cenę wywołania 271 zł. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Poręczne 10 proc. ceny ocenienia.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych adw. dr. Kołaczkowski w Złoczowie.

Złoczów, 6 sierpnia 1893.

L. 5138 [5728 1-3]

Dnia 24 października i 28 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności według wyk. hip. l. 575 ks. grunt. gminy

Mikołajów dłużnika Michała Petryci własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Sary Nades w kwocie 25 zł.

Cena wywołania 475 zł. w. a.

Wadyum 47 zł. 50 ct.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej takowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Józefa Pelidowicza z Mikołajowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Mikołajów, dnia 30 lipca 1893.

L. 4468 [5608 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Łańcutcie zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 140 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Salamona Schächtera w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 129 gm. katastr. Wola bliższa objętej, dłużnika Antoniego Chodora własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 25 października 1893 i 29 listopada 1893 każdym razem o godzinie 9 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Szpunar w Łańcutcie.

Wadyum wynosi 63 zł.

Łańcut, dnia 13 sierpnia 1893.

L. 4808 [5609 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Łańcutcie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 18 zł. 67 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Tilli Rosmarin w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 63 gminy katastr. Łańcut objętej, Franciszka Bragiewicza własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 25 października i 28 listopada 1893 każdym razem o godzinie 9 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz p. Hanusz w Łańcutcie.

Wadyum wynosi 66 zł.

Łańcut, dnia 24 sierpnia 1893.

L. 17181 [5758 1-3]

C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie 13 raty w kwocie 125 zł. w. a. z procentem 8% od 1 lutego 1891, należności asekuracyjnej 7 zł. 96 ct. z procentem od 29 kwietnia 1891, 14 raty w kwocie 125 zł. wa. z procentem 8% od dnia 1 sierpnia 1891, 15 raty w kwocie 125 zł. w. a. z procentem 8% od dnia 1 lutego 1892, należności asekuracyjnej 32 zł. 30 ct. z procentem 8% od 28 czerwca 1892, 16 raty w kwocie 125 zł. z procentem 8% od 1 sierpnia 1892, 17 raty w kwocie 125 zł. z procentem 8% od 1 lutego 1893 do dnia zapłaty bieżącym dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności whl. 152 ks. tab. objętej, tak zwaną fabrykę spodymu i kości nawozowych w Bzdzieinie obejmującej, z przynależnościami Emanuela Mayerhofa i Ignacego Eibenschützta po połowie własnej.

Sprzedż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach mianowicie w dniu 20 października i w dniu 17 listopada 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 7500 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 750 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół opisanie przynależności przejrzyć można w registraturze ck. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 7 września 1893.

L. 11711 [5763 1-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę kasy oszczędności miasta Kołomyi dozwoloną została w celu ściągnięcia 4 rat po 95 zł. i reszty kapitału 1862 zł. 53 ct. wa. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jakóba Josla Glasera (Mojżesza) i Benjamina Boksenborna w Kołomyi pod Nr. 459 położonej wyk. hip. l. 193I. dz. ks. gr. miasta Kołomyi objętej, w dwóch na dzień 17 października 1893 i 21 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 4658 zł. 20 ct. wa., która służyć będzie oraz za cenę wywołania na drugim terminie zas także poniżej takowej zostanie, sprzedaną, każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 462 zł. 82 ct. wa. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymy uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na

rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Allershandta, z substytucją adw. dr. Rittigsteina został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzone.

Kołomyja, dnia 5 sierpnia 1893.

L. 6401 [5378 1-3]

Na wyraźne dobrowolne żądanie c. k. Prokuratora Skarbu jako zastępczyni funduszu dla szkoły ludowej w Jamnicy i przyzwolenia reszty legataryuszki na których rzecz śp. Józef Blicharski rozporządzeniem ostatniej woli z daty Bohorodeczany 3 lipca 1885 realność swą własną pod lk. 120 w Bohorodeczanach położoną wyk. hip. l. 817 ks. gr. gm. kat. Bohorodeczany objęta w inwentarzu spadkowym po Józefie Blicharskim bliżej opisaną legowal, rozpisuje się w myśl § 267 pat. z 29 sierpnia 1854 Nr. 208 Dz. p. p. i z skutkiem przepisu ust. 2 § 277 powołanego patentu sprzedaż w drodze dobrowolnej licytacji wspomnianej wyk. hip. l. 817 ks. gr. gm. kat. Bohorodeczany realności pod lk. 120 na dzień 24 października 1893 o godzinie 10 rano w tusądowym zabudowaniu.

Licytacja ta odbędzie się w jednym tylko terminie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w inwentarzu spadkowym tj. kwota 2015 zł.

Wadyum 10% tej ceny.

Realność ta zostanie tylko wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną.

Warunki licytacyjne bliższe opisanie realności w inwentarzu spadkowym są w tusądowej registraturze do przejrzenia

C. k. Sąd powiatowy.

Bohorodeczany, 22 lipca 1893.

L. 2182 [5775 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że w celu wydobycia kwoty 24 rat po 6 zł. z pn. odbędzie się na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likwidacji we Lwowie przymusowa sprzedaż w drodze przetargu publicznego realności dłużniczki Mindzi Rosenblatt własnej, w Zalesiu położonej ciała hip. wyk. hip. l. 458 ks. gr. gm. kat. Zalesie objętej, stanowiącej a składającej się z parc. bud. l. 319 z domem mieszkalnym i piwnicy na niej się znajdującymi i dalej z parc. gr. l. 1528, 1529, 1530 i 1531/2 wedle protokołu z dnia 5 grudnia 1888 l. 8481 prawomocnie do wiadomości sądu przyjętego oszacowanej wraz z funduszem zakładowym w dniu 19 października 1893 i w dniu 21 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś gdyby cena szacunkowa osiągnięta być nie mogła i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 345 zł.

Poręczne zaś kwoty 34 zł 50 ct.

Resztę warunków przetargu, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzenia w registraturze

Kuratorem późniejszych wierzycieli hipotecznych i tych, którymy uchwała przetargowa doręczoną być nie mogła ustanowionym jest c. k. not. p. Józef Zubek.

Mielnica, 30 czerwca 1891.

L. 2325 [5776 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Miłowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Katarzyny Harekowej pko Marcinowi Harezie względnie masie tegoż i wspóln. pto 50 zł. rozpisana została egzekucyjna licytacja a) realności lwh. 116, b) 28/126 części posiadłości lwh. 491 na dzień 19 października i 22 listopada 1893 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum 54 zł

Cena szacunkowa 540 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Grabowski.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzyć w tus. registraturze.

Miłowka, 23 czerwca 1893.

L. 8089 [5255 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 240 zł. 15 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji we Lwowie w tut. sądzie sprzedaż posiadłości whl. 125 i 150 gm. Rypianka objętej, dłużników Iwana Krukowskiego i spóln. własnych, na dniu 23 października 1893 i 23 listopada 1893 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 10 proc. cen szacunkowych 1520 zł. i 80 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzyć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Wittlin w Kałuszu.

Kałusz, dnia 26 lipca 1893.



## Konkursa.

K. 46797 [5732 3-3]

W celu obsadzenia jednej posady aplikanta przy krajowym archiwum aktów grodzkich i ziemskich w Krakowie o rocznem adjutum w kwocie 300 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

O posadę tę mogą ubiegać się tylko uczniowie Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, oddający się studjom historycznym lub historyczno-prawniczym.

Posada ta zawakuje od 1 października 1893 r.

Bliższe określenie praw i obowiązków aplikantów archiwalnych zawarte jest w uchwale Wysokiego Sejmu z dnia 2 sierpnia 1877 r.

Podania zaopatrzone w metrykę urodzenia, świadectwo dojrzałości, dowód im matrikulacji, a ewentualnie także w dowody szczególnego uzdolnienia do służby archiwalnej, wnosić należy do Wydziału krajowego najpóźniej do 25 września 1893.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem. Lwów, dnia 11 września 1893.

L. 439 [5734 3-3]

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela filologii klasycznej jako przedmiotu głównego z wykładowym językiem polskim, ewentualnie na posadę nauczyciela języka niemieckiego jako przedmiotu głównego i filologii klasycznej jako przedmiotu pobocznego w c. k. gimnazjum w Kołomyi.

Do posady tej przywiązana jest roczna płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw z dnia 1 kwietnia 1870 (Dz. ust. pań. Nr. 46) i z dnia 18 kwietnia 1873 (Dz. ust. pań. Nr. 48).

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę winni wnieść swe podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty, za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15 października 1893.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej. Lwów, dnia 11 września 1893.

L. 2383 [5757 2-31]

### KONKURS.

Przy sądzie krajowym w Krakowie opróżniona została posada dozorcę więźni z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalnym 25 pre. od tejże płacy i umiendorowaniem.

Podania o tę posadę ułożone w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 l. 98 Dz. u. p. wnieść należy do 23 października 1893 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie. W Krakowie, dnia 8 września 1893.

L. 70134 [5779 1-3]

Przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie jest opróżniona jedna posada pomocnika, sługi urzędowego z roczną płacą 250 zł. 25 pre. dodatkiem aktywalnym i ubiorem urzędowym.

Celem obsadzenia tej posady rozpisyje się niniejszem konkurs z uwagą, że do tej posady mają pierwszeństwo aspiranci wojskowi posiadający kwalifikację i zaopatrzeni certyfikatem w myśl ustawy państwowej z 19 kwietnia 1872 Dz. pr. p. Nr. 60.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podanie najpóźniej do 15 października 1893 r. do c. k. Namiestnictwa we Lwowie, a to aspiranci wojskowi zostający w czynnej służbie wojskowej w drodze swej przełożonej władzy wojskowej, inni zaś w drodze właściwej władzy cywilnej.

Podanie należy zaopatrzyć w dowody:

1. znajomości czytania i pisanja w językach krajowych;
2. fizycznego uzdolnienia do pełnienia obowiązków służby urzędowego (świadectwo lekarskie).
3. nieposzlakowanego moralnego zachowania się, wreszcie
4. obywatelstwa austriackiego; aspiranci wojskowi dołączyć mają wspomniany wyżej certyfikat wojskowy.

Lwów, dnia 10 września 1893.

L. 1930 [5800 1-3]

### Concurrenz-Kundmachung.

Von dem k. k. Lottoamte zu Lemberg wird bekannt gemacht, dass die k. k. Lemberg, Brünn, Wiener Kollektur Nr. 19, 605, 630 in Stanislau im Wege der öffentlichen Concurrenz zu verleihen ist.

Die bisherige jährliche Provisionsertrag dieser Kollektur beträgt bei einem Provisionsbezüge von je 3 Proc. für die Lemberg und Brünn und 2 1/2 Proc. für die Wiener Spielsammlung nach dem Durchschnitt der Jahre 1890/2 zusammen 823 fl. 4 kr. österr. W.

Als Lottokautio werden 3300 fl. im effectiven Werthe gefordert.

Die Bewerber haben ihre schriftlichen

mit 50 kr. Stempelmarke und mit der Nachweisung der Grossjährigkeit, der Fähigkeit und des Wohlverhaltens versehenen dann mit dem Reugelde per 40 fl. belegten versiegelten Offerte längstens bis 12 Oktober 1893 um 12 Uhr Mittags beim k. k. Lottoamte in Lemberg zu überreichen.

Die näheren Bedingungen können bei dem k. k. Lottoamte in den üblichen Amtsstunden eingesehen werden.

Vom k. k. Lottoamte für Galizien und die Bukowina.

Lemberg, am 14 September 1893.

L. 4111 [5718 3-3]

Na mocy uchwały rady gminnej miasta Kałusza z dnia 16 sierpnia 1893 rozpisyje się konkurs na posadę dyplowanego weterynarza miejskiego z roczną płacą 300 zł. a w.

Podania zaopatrzone w przepisane dowody uzdolnienia wnieść należy najdalej do 15 października 1893 do tutejszego Magistratu na ręce podpisane Burmistrza.

Kałusz, dnia 1 września 1893. Burmistrz.

L. 1038 [5785 1-3]

Zwierzchność gminna kr. miasta Biecz niniejszem ogłasza, że z fundacyi Józefa Tumidajskiego stypendjum rocznie w kwocie 80 zł. pobieralne, jest od drugiego półrocza roku szkolnego 1893 do nadania i że o takowe tylko uczniowie do publicznych szkół średnich uczęszczające ubiegać się mogą.

O stypendyum to ubiegający się uczniowie mają się w wiarygodny sposób wykazać:

a) że są synami mieszczan bieckich prawa obywatelstwa miasta Biecz sobie nadane mających.

b) że rodzice ich są tak ubodzy, iż nie są w stanie w szkołach ich utrzymać.

c) że wyznają religię rzym. kat.

d) że w pierwszym półroczu 1892/3 otrzymali świadectwo co najmniej I. stopnia w obyczajach pilności i postępie.

Podania w sposób powyższy należy udokumentowane mają być do 15 października 1893 do Zarządu tej fundacyi na ręce Zwierzchności gminy miasta Biecz wnoszone.

Zwierzchność gminna. Biecz, 7 września 1893.

## Upadłości.

L. 159 [5740 2-3]

Do likwidacyi dodatkowo do masy rozbiorowej Wiktora Klobassy Zrenckiego zgłoszonych wierzytelności, wyznaczam w biurze swem Nr. 35 ponowny termin na dzień 28 września 1893 godzinę 10 przed południem, o czem ogół wierzycieli wymienionej masy rozbiorowej zawiadamiam.

Jasło, 8 września 1893.

C. k. adjunkt sądowy jako komisarz konkursowy.

L. 5669 [5767 1 3]

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy i nieruchomy znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Abrahama Pennera szynkarza wina w Lutowiskach mianuje c. k. Sędziego powiatowego w Lutowiskach p. Henryka Topolnickiego komisarzem konkursowym i poleca c. k. notaryuszowi w Lutowiskach p. dr. Blumenfeldowi opieczętowanie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się przełożonego obszaru dworskiego p. Edmunda Weglińskiego w Lutowiskach, i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 23 września 1893 o 10 godz. rano, z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru Wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego się stawili.

Wszystkich, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swoje chociażby się nawet o nie spór już toczył, wzywa się, by do dni 60 pretensje swe zgłosili w sądzie tutejszym albo też w sądzie powiatowym w Lutowiska, a to tem pewniej zgłosić mają, ileż ich w razie przeciwnym

skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie zaś dnia 23 listopada 1893 u komisarza konkursowego odbyć się mającym winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzytelności oraz perzadek, w którym do zaspokojenia przyjsć mają wykażać.

Na tymże terminie będzie usiłowaną ugodą, także wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i Wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik Urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Sanok, 8 września 1893.

L. 7771 [5766]

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem, iż p-stępowanie konkursowe do majątku Mojżesza Wanga z Rakszawy w moc § 155 ust. konk. zostało zniesione Rzeszów, 31 sierpnia 1893

L. 5400 [5761]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi oznajmia, że otwarty uchwałą z 1 października 1888 l. 10850 do majątku Chany Muck konkurs w myśl §. 154 ust. konk. zniesiony został.

Kołomyja, 22 kwietnia 1893.

## Kuratele.

L. 18624 [5692 3-3]

C. k. Sąd powiatowy mdlg. w Kołomyi uznaje Iwana Hawryluka syna Jurka z Korniecia marnotrawcą i ustanawia dla niego kuratorem Danykę Hawryluka z Korniecia.

Kołomyja, dnia 14 sierpnia 1893.

L. 4117 [5727 3-3]

Józef Mach włościanin z Rybny uznany został za marnotrawcę.

Kuratorem dla niego ustanowione Jana Pytla z Rybny.

Liszki, 16 sierpnia 1893.

L. 22316 [5744 2-3]

Michał Żyga rolnik ze Stubienka na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 29 lipca 1893 l. 11721 uznany marnotrawcą.

Kuratorem jego Mykita Król ze Stubienka.

Z c. k. Sądu powiatowego miej. del. Przemyśl, 10 sierpnia 1893.

## Wyroki prasowe.

L. 16893 [5781]

W Imeny Jehu Wełyczestwa Cisarza!

C. k. Sud krajowy dla spraw karnych u Lwowie riszył na podstawie §§ 489 i 493 zak. kar. i § 37 zak. pras., szez o soderżanie artykułu umieszczoneho w czyśli 192 czasopysy „Hałyczany“ z dnia 9 weseńnia 1893 pid napsynom „Jeszeze korotkaja studya nad jazykowym okrużnykom finansowoi Dyrekeji“ mistyt w sobi znamena prowiny zloczynstwa z § 300 zak. kar. i proto usprawedywna jest zariadzka czerez c. k. Prokuratora derżawnoho konfiskata seji czasopysy.

W ślidytwije toho riszenia wzboronene jest dalsze rozprestrenenie toho artykułu, a zabranjy nakład maje buty znysszeczyj.

Lwiv, dnia 11 weseńnia 1893.

Bl. 202 (5534)

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 28 August 1893 ad B. 2519/M. 3., der in Belgrad erscheinenden Zeitschrift: „Elektrika“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 9 August 1893, B. 21854, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Na zdar“ vom 3 August 1893 wegen des Artikels: „Mistodrzitel'sky rada . . .“ und „Dostal zaplaceno“ nach den §§ 300 u. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 9 August 1893, B. 21744, die Weiterverbreitung der Nr. 251 (Nachmittagsausgabe) der Zeitschrift: „Narodni Listy“ vom 5 August 1893 wegen des Artikels: „Soukrome nemecke ta bulky v Praze“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 10 August 1893, B. 21676, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der Zeitschrift: „Socialni Demokrat“ vom 5 August 1893 wegen des Artikels: „Vselicos“ nach § 492 St. G. und Art. V des Gesetzes

vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 22 August 1893, B. 5641, die Weiterverbreitung der Nr. 16 der Zeitschrift: „Solidarität“ vom 16 August 1893 wegen des Artikels: „Der Arbeitgeber“ nach § 300 St. G. verboten.

Bl. 204 (5591)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 17 der periodischen Druckschrift: „Arbeiterinnen-Zeitung“ vom 1 September 1893 enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: 1. „Lohnbewegung in Favoriten“ in der Stelle von „Zu dem hatte er“ bis zum Schlusse, 2. unter der Rubrik: „Vermischtes“ auf Seite 8 Spalte 1 in der Stelle von „Sind es aber“ bis „die Güter der Erde zu genießen“ ad 1 das Vergehen nach § 300 St. G. und ad 2. das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §§ 487-489 St. P. O. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt.

Wien, am 1 September 1893.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 7 August 1893, B. 21417, die Weiterverbreitung der Doppel-Nummer 2 und 3 der Zeitschrift: „Pokrokové Listy“ vom 2 August 1893 wegen der Artikel: „Inspector Rehne“ — „Zaslouzene vyznamenani“ — „Vyznamenany profesor Ott“ — „Prohlidka bytu“ — „Cisar rakousky podporovatelem“ — „Republikanske snahy sire“ — „Nevinni“ — „Soud s brnenskymi obzalovanymi“ — „Velitel Grünne“ — „Hymna na komunu!“ — „Ve vysetrovaci vazbe“ und „Tyto dny unasel“ nach den §§ 63, 64, 65 a, 300, 305, 491, 492 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 7 August 1893, B. 21418, die Weiterverbreitung der Nr. 18 der Zeitschrift: „Truhlar'ske listy“ vom 2 August 1893 wegen der Artikel: „Dustojnost dustojnika“ — „Matej Baek“ und „Dozvuky k honbe u Strasnic“ nach den §§ 300, 491, 493 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 22 August 1893, B. 10533, die Weiterverbreitung der Nr. 69 der Zeitschrift: „Moravske Listy“ wegen des Artikels: „Boj za ceske tabulky v Brne“ nach den §§ 65 a, 302 und 312 St. G. verboten.

Bl. 205 (5616)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 35 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 1 September 1893, enthaltenen Artikels und zwar mit den Aufschriften: 1. „Von Nah und Fern“ vom Anfange bis „ebenfalls den Einspruch erheben“, 2. „Der Hungerstreik in Rabo“ von „Auf den Zwangspfeifen“ bis „Willfür zu mildern“, 3. unter der Rubrik: „Zur Lohnbewegung“ mit der Aufschrift: „Der Streit bei Wagemann“ in den Stellen von „Als der Streit begann“ bis „zur Niederlage beitragen“ und von „Da müßten wir uns“ bis „Weise behandelt werden“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §§ 487-489 St. P. O. die von der k. k. Staatsanwaltschaft beantragte Beschlagnahme dieser Druckschrift bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der saftesten Exemplare erkannt.

Wien, am 4 September 1893.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Probenummer Nr. 1 der ausländischen Druckschrift: „Menschenschuß“ ddo. Binningen-Basel, am 28 August 1893 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Bisher unterdrückte Anklagen“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 4 September 1893.



## Rozmaite obwieszczenia.

L. 2462 [5492 3-3]  
Zawiadamia się niewiadomych z miejsca pobytu Wania Błaszczaka i Maryannę Błaszczak, że przeznaczoną dla nich rezolucją hipoteczną ts. z dnia 30 sierpnia 1891 l. 2433 doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi Józefowi Watralowi z Sniatnicy. Grybów, 10 czerwca 1893.

L. 154 [5739 2-3]  
Pan dr. Emil Polturak, kandydat adwokatury wpisany został z dniem 7 września 1893 na listę adwokatów samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Żurawnie. Z Wydziału Izby adwokatów Sambor, 7 września 1893.

L. 10188 [5745 2-3]  
C. k. Sąd powiat. miej. deleg. w Sanoku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Szymona Haraję, że Hersz Majer de praes. 6 lipca 1893 l. 10188 wniósł pozew przeciw niemu pto 12 zł 26 ct. zpn. że na takowy termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 29 września 1893 i dla niego kurator dr. Flakowicz adwokat w Sanoku ustanowiony został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sanok, 26 lipca 1893.

L. 1381 [5752 2-3]  
Wobec ustania substytucji ek. notaryusza w Brzeżanach przez kandydata notaryalnego Edwarda Suchardę ek. Izba notaryalna we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzyby według § 25 (ustęp pierwszy) ustawy notaryalnej z mocy swego ustawicznego prawa zastawu pretensję do zaspokojenia z kaucji p. Edwarda Suchardy, jako zastępcy ek. notaryusza w Brzeżanach sobie rościłi, ażeby pretensje te w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu do tutejszej ek. Izby notaryalnej tem pewniej zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich roszczenia udzielone zostanie zezwolenie na dewinkulację i wydanie efektów kaucyjnych właścicielowi tychże l b jego prawobawcom.  
C. k. Izba notaryalna.  
Lwów, dnia 19 listopada 1892.

L. 6210 [5747 2-3]  
Michała Kopaczynskiego z miejsca pobytu niewiadomego zawiadamia się, że na pozew Jana Górkiewicza przeciw niemu o zapłacenie 19 zł. 25 ct. dnia 30 sierpnia 1893 l. 6210 wniesiony ustanowiono mu kuratora w osobie ek. notaryusza z Łopatyna p. Leona Holzera i wyznaczono termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 22 września 1893 o godz. 9 rano, wzywa się Michała Kopaczynskiego, aby sam lub przez pełnomocnika zgłosił się, albo kuratorowi udzielił informacji, inaczej zle skutki zaniebdania sam ponosić będzie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Łopatyn, 30 sierpnia 1893.

L. 6940 [5467]  
C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie spornej Cecylii Zgoda pko. Adeli Zaręba o 50 zł. dla niewiadomej z pobytu Adeli Zaręba kuratorem p. Aleksandra Wisłockiego i jemu doręcza wyrok z dnia 10 lutego 1893 l. 648.  
Z c. k. Sądu powiatowego.  
Dębica, 8 sierpnia 1893.

L. 4435 [5499]  
Zawiadamia się niewiadomego z pobytu Stanisława Orłowskiego, że rezolucją z dnia 21 listopada 1892 l. 9420 pozwalającą na wpis prawa własności 1/4 części realności l. wyk. hip. 30 gminy Wola żyrakowska objętej w miejsce Stanisława Orłowskiego ustanowionemu kuratorowi Feliksowi Zabickiemu doręczono.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Dębica, dnia 16 lipca 1893.

L. 1454 [5721 3-3]  
Jego Ekszellenca pan Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego zamianował dla czwartej zwyczajnej kadencji posiedzeń Sądu przysięgłych w roku 1893 przy c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie, którą rozpoczynamy dnia 14 listopada 1893 o godzinie 9 rano, prezydenta tego sądu przewodniczącym, zastępcami radców Michała Hofmoka, Kamila Krafta, Jana Szankowskiego, Konstantego Starosolskiego i Emila Komarnickiego.  
Stanisławów, 10 września 1893.

L. 3203 [5725 3-3]  
Uwładamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wojciecha Kobaka, z woli sporze drobiazgowym Jana Miszczaka z Woli brzostekiej przeciw niemu o zapłacenie kwoty 15 zł. zpn., w którym termin do rozprawy na dzień 27 września 1893 o godzinie 9 przed południem wyznaczony został, kuratorem jego Jana Oprządka z Zawadki ustanowiono.

Wzywa się zatem pozwanego, aby na powyższym terminie sam stanął lub potrzebnych informacji kuratorowi lub jego zastępcy udzielił, gdyż inaczej skutki swego zaniebdania sam sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Brzostek, dnia 23 sierpnia 1893.

L. 5678 [5731 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Boro, iż Maciej Tryba wniósł przeciw niemu i Agnieszce Borowej skargę de praes. 4 sierpnia 1893 l. 5678 o własność i intabulację ciała hipotecznego wyk. hip. l. 133 ks. gr. gm. Czarna objętego, na skutek której termin do rozprawy ustnej na dzień 12 października 1893 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Boro, aby kuratorowi swemu w osobie adwokata dr. Fiderkiewicza z Pilzna ustanowionemu środków dowodowych do obrony przed powyższym terminem dostarczył lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym razie zle skutki zaniebdania tego sam sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Pilzno, dnia 9 sierpnia 1893.

L. 5589 [5730 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i życia Jana Milasa, iż Stanisław Kokozka wniósł przeciw niemu skargę de praes. 1 sierpnia 1893 l. 5589 o uznanie, że prawo odkupu 9/24 części realności wyk. hip. l. 52 ks. gr. gm. Zasów objętej zgasło, na skutek której termin do rozprawy ustnej na dzień 12 października 1893 wyznaczony został.

Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Jana Milasa, aby kuratorowi swemu w osobie adwokata dr. Fiderkiewicza z Pilzna ustanowionemu środków dowodowych do obrony przed powyższym terminem dostarczył lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, w przeciwnym razie zle skutki zaniebdania tego sam sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Pilzno, dnia 8 sierpnia 1893.

L. 34503 [5405 3-3]  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie w skutek prośby c. k. Prokuratorji skarbu we Lwowie imieniem gr. kat. probostwa w Żulicach wdraża postępowanie amortyzacyjne względem ksiąteczki gal. kasy oszczędności nr 30 056 na „gr. kat. probostwo w Żulyczu“ opiewającej z pierwotną wkładką 2 zł. 39 ct. której stan dnia 1 lipca 1893 wynosił 2 zł. 86 ct. i ksiąteczki nr. 42040 opiewającej na „gr. kat. par. Żulice“ z pierwotną wkładką 34 zł. 20 ct. której stan dnia 1 lipca 1893 wynosił 41 zł. 67 ct.

Wzywamy tedy niewiadomych posiadaczy powyższych ksiąteczek gal. kasy oszczędności, aby się zgłosili i te ksiąteczki w Sądzie okazali w ciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej“ gdyż w przeciwnym razie takowe za amortyzowane i nieważne uznane zostaną.  
Lwów, 22 lipca 1893.

L. 4329 [5433 3-3]  
Niewiadomego z miejsca pobytu Jana Świąguta z Mszalnicy zawiadamia się, że w sprawie egzekucyjnej Wojciecha Surmy pko niemu o 250 zł. dozwolono tut rezolucją z 17 lipca 1893 l. 4329 egzekucyjnego oszacowania połowy realności w h. l. 9 w dwóch czwartych części w h. l. 8 gminy Mszalnica jego własnej i ustanowiono dla niego kuratorem Kazimierza Świąguta z Mszalnicy, któremu Jan Świągut dotarczyć ma środków swej obrony.  
Grybów, 17 lipca 1893.

L. 7158 [5632 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa i Annę małż. Jaroszków, że Abraham Heiselbek z Niska wniósł przeciw nim pozew w post. drobiazgowym de pr. 27 lipca 1893 l. 7158 pto 8 zł. 88 ct. wa. zpn. że termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 2 października 1893 o godzinie 8 z rana wyznaczono, a kuratorem dla nich p. dra Józefa Rotbluma adwokata krajowego w Nisku ustanowiono.

Wzywa się przeto Józefa i Annę Jaroszków, aby kuratorowi potrzebnych informacji udzielił.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Nisko, dnia 31 lipca 1893.

L. 7170 [5654 3-3]  
Zawiadamia się niewiadomą z życia i pobytu Salomeę z Bochenków Małeńską, że Menasche Salpeter z przystąpieniem dobrowolnym Salomey z Bochenków Ryckowej wniósł przeciwko niej pozew ustny de praes. 12 czerwca 1893 l. 7170 o uznanie i zainTABULOWANIE go za właściciela realności l. w. h. 184 ks. gr. gm. Borek wielki obję-

tej, w załatwieniu którego wyznaczono termin w Sądzie tutejszym do rozprawy na dzień 16 października 1893 o godz. 9 rano i ustanowiono dla niej kuratorem ad actum adw. dr. Strowskiego.

Wzywa się ją zatem, ażeby potrzebnych środków do obrony temuż kuratorowi udzieliła, lub innego zastępcę ustanowiła.

C. k. Sąd powiatowy.  
Ropeczyce, 9 lipca 1893.

L. 46976 [5684 3-3]  
Tabele służbowe ekspedytorów i ekspedytorek poczty i telegrafu wykazują liczących tego rodzaju funkcjonaryuszów, którzy od lat kilku lub nawet kilkunastu nie pełnią obowiązków służbowych przy żadnym c. k. Urzędzie pocztowym.

Gdy na uzyskanie stałych posad pocztmistrzów, względnie ekspedytorów mogą tylko wówczas liczyć ekspedytorowie i ekspedytorki, jeśli po uzyskaniu kwalifikacji pełnili służbę w charakterze sił pomocniczych, gdy z drugiej strony interes służby wymaga sprostowania odnośnych wykazów rzezonnych funkcjonaryuszów, wzywa się niniejszem wszystkich ekspedytorów i ekspedytorki w obrębie galicyjskiej c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów by do dnia 30 września b. r. zgłosili się pisemnie do tejsze ek. Dyrekcyi i wykazali, gdzie zamieszkują i w którym c. k. Urzędzie pocztowym są obecnie zajęci, względnie wyjaśnili dla czego nie korzystają z uzyskanej kwalifikacji do pełnienia służby pocztowej i telegraficznej.

Ekspedytorowie i ekspedytorki którzy pomina milczeniem niniejszy okólnik i nie zgłoszą się pisemnie do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów będą uważani za rezygnujących z dekretu kwalifikacyjnego i wyeliminowani z szeregu funkcjonaryuszów c. k. zakładu poczty i telegrafu.

Lwów, dnia 7 września 1893.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów.

L. 20590 [5414 3-3]  
C. k. Sąd powiatowy delegowany miejski w Tarnowie pedaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej firmy Wilhelm Witonsek i Georg Calabek przeciwko niewiadomemu z pobytu Michała i Brożkowi o 8 zł. 88 ct. ustanowił dla tegoż niewiadomego z pobytu Michała Brożka kuratorem adw. dr. Mieczysława Gałęckiego.  
Tarnów, dnia 8 sierpnia 1893.

L. 20771 [5413 2-3]  
C. k. Sąd powiatowy miejsko dalegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że dla niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Goldnera celem doręczenia temuż rezolucji hipotecznej z dnia 24 lutego 1893 l. 4446 ustanowił kuratorem adw. dra Mieczysława Gałęckiego.  
Tarnów, 12 sierpnia 1893.

L. 11857 [5410 2-3]  
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych, Józefinę Chładek, Karola Roguskiego i Jana Schlachtowskiego, iż Władysław Łucki radca Sądu kraj. w Stanisławowie, Józef Wolgner, Marya Wolgner, Albin Słonecki, Justyna Słonecka, Michał Łucki Wodziak przez pełnomocnika adw. dr. Katzenellenboga w Stanisławowie wytoczyli przeciw nim pozew dnia 3 sierpnia 1893 l. 11857 o wykreślenie sum 200 zł. Mk., 500 zł. Mk., 200 zł. Mk. ze stanu biernego dóbr Semków, Bobrownki, Ładzkie, Łuka, Komarówka i realności wyk. hip. 1224 gminy kat. Stanisławów, że ten pozew dekretoowano do postępowania pisemnego, wyznaczono termin 90 dniowy do wniesienia obrony i że ustanowiono dla wszystkich trzech pozwanych kuratorem ad actum adw. dr. Jana Mandyczewskiego w Stanisławowie, wzywa się przeto Józefinę Chładek, Karola Roguskiego i Jana Schlachtowskiego, by ustanowionemu dla nich kuratorowi wcześniej do obrony ich praw potrzebne informacje udzielił lub innego zastępcę Sądowi przedstawili.  
Stanisławów, 12 sierpnia 1893.

L. 7650 [5769 1-3]  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Głogowskiego, że firma bracia Muraszy w Krakowie przeciw niemu i spółn. wniosła pozew o zapłatę kwoty 68 zł. 55 ct. i że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 9 października 1893 o 9 rano wyznaczony został.

Wzywa się Jędrzeja Głogowskiego, by ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Trybulcowi informacji udzielił lub też osobiście albo przez innego pełnomocnika do rozprawy stanął inaczej sam sobie przypisze skutki z zaniebdania pochodzące.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Bochnia, 16 czerwca 1893.

L. 160 [5780]  
Dla VI. zwyczajnej kadencji sądów przysięgłych, których posiedzenia w c. k.

Sądzie krajowym karnym rozpoczną się dnia 22 listopada 1893 o godzinie 9 przed południem zamianował Jego Ekszellenca P. Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego Przewodniczącym: Wiceprezydenta c. k. sądu krajowego Białoskórskiego, a zastępcami jego c. k. Radcę wyż. sądu kraj. Karola Fürgera de Reichtorn i radców sądu krajowego: Ludwika Majewskiego, Jana Nikischea, Teofila Sawczyńskiego, Henryka Nitarskiego, Edmunda Duniewicza, Fryderyka Kunzeka, Antoniego Spędakowskiego, Adolfa Waltera, Józefa Lewickiego, Ambrozego Janowskiego, Leopolda Wiktora Spaustę, Wiktora Władysława Franka, Józefa Lorenza, Kornela Antoniego 2 im. Wieniawa Zubrzyckiego i Henryka Hayderera.  
Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego.  
Lwów, dnia 9 września 1893.

L. 3974 [5409 1-3]  
C. k. Sąd obwodowy Stanisławowski zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Antoninę Kowaluk o uchwale tutejszego c. k. sądu obwodowego z dnia 1 października 1892 l. 14771 dotyczącej wykreślenia prawa zastawu sum 800 zł. zpn. i 800 zł. zpn. ze stanu biernego realn. w. hip. l. 907 gm. k. Stanisławów objętej, na rzecz Antoniny Kowaluk i Franciszki Kowaluk wpisanego i że tą uchwałę doręczono ustanowionemu dla niej kuratorowi ad actum adw. dr. Lorschowi, przyczem wzywa ją, by rzezonemu kuratorowi wcześniej do ochrony jej praw potrzebną informację udzieliła lub innego zastępcę sądowi przedstawiła.  
Stanisławów, 10 czerwca 1893

L. 12714 [5411 1-3]  
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Meiera Babicz, że na prośbę Berla Weissberga wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adw. dr. Ziasowi, z zastępstwem tutejszego adw. dr. Katzenellenboga z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniebdania wynikłe sam sobie przypisze.  
Stanisławów, 23 sierpnia 1893.

L. 46225 [5431 1-3]  
Dnia 16 września 1892 umarła we Lwowie Ksawera Wermuth urodzonej Jaśkiewicz.

Ponieważ miejsce pobytu powołanego do spadku na podstawie ustawicznego porządku dziedziczenia syna zmarłej, Frydolina Wermutha, nie jest znanem, przeto wzywa się jego, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia ogłoszenia po raz trzeci niniejszego edyktu w Gazecie lwowskiej zgłosił się w tutejszym c. k. Sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadku będzie przeprowadzoną z zgłaszającymi się dziedzicami, z adw. drem Kwiatkowskim we Lwowie jako ustanowionym dla Frydolina Wermutha kuratorem.

Z c. k. Sądu pow. m. d. S. I.

Lwów, dnia 14 sierpnia 1893.

L. 15454 [5438 1-3]  
C. k. m. d. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie jako instancja spadkowa wzywa niniejszem z miejsca pobytu i życia nieznaną Apolonię Karpałową, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego zgłosiła się do spadku po sp. Grzegorz Karpał jej mężu zmarłym we Lwowie dnia 8 lipca 1884 z pozostawieniem ustnego kodycyłu z dnia 6 lipca 1884, a to p d tym rygorem, że w przeciwnym razie ta rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niniejszem wezwanej kuratorem adw. drem Srokowskim się zakończy.  
Lwów, dnia 19 kwietnia 1893.  
C. k. Radca Sądu krajowego.

L. 5640 [5466 1-3]  
C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie egzekucyjnej Mateusza Garncarza i spółn. przeciwko Tomaszowi Michałkowi i Zofii l. Kosińskiej 2. Kielarowej o 72 zł. 33 ct. wa. dla niewiadomego z pobytu Jana Michała kuratorem W. Aleksandra Wisłockiego i jemu doręcza rezolucję z dnia 14 stycznia 1893 l. 11010 pozwalającą egzekucyjne prawo zastawu dla kwoty 2 zł. 33 ct. wa. na rzecz Jana i Stanisława Michałków na karcie C 4/12 realności l. w. h. 35 ks. grunt. gminy Pustków objętej Zofii Kosińskiej własnej, tudzież rezolucję z 26 lutego 1893 l. 1831 przyjmującą do wiadomości protokół bezskutecznie usiłowanej egzekucji na ruchomościach dłużników.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Dębica, dnia 31 lipca 1893.



- L. 17679 [5735 1—3]  
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w postępowaniu spadkowym po Michalinie z Kulczyckich Grabcewskiej, dla niewiadomej z pobytu spadkobierczyni Kązmiry Gaspary celem doręczenia uchwały dotyczącej się przyznania spadku kuratorem adw. dra Piotra Forysta, zaś dla niewiadomych z pobytu pretendentów spadkowych Jerzego Kulczyckiego Tubek i Anny z Sawrackich Bobikiewiczowej, lub ich niewiadomych spadkobierców w tym samym celu kuratorem adw. dra Stanisława Tukarza zamianował.  
Tarnów, dnia 7 września 1893.
- L. 4703 [5447 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Itziga Spiegła, że dla niego ustanowiono kuratorem adw. dr. Letza celem doręczenia rezolucji tabularnej z 11 maja 1893 l. 4703 zarządzającej sprostowanie wpisu hipotecznego ciała objętego wykazem l. 197 ksiąg gruntowych gminy Zaleszczyki.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Zaleszczyki, 11 maja 1893.
- L. 6493 [5437 1—3]  
C. k. Sąd obwodowy Stanisławowski powiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Leopolda Irzyckiego, że na prośbę spadkobierców śp. Jana Jastrzębskiego tusądową uchwałą z dnia 8 kwietnia 1893 l. 2075 publiczną sprzedaż obligacji indemnizacyjnych w ilości 1900 zł. i 2000 zł. dozwolono i o przeprowadzenie tejże c. k. sąd krajowy we Lwowie wezwano, i że tą uchwałą doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi ad actum adw. drowi Lorscheowi przyczem wzywa go, by rzezonemu kuratorowi wcześniej do ochrony jego praw potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sądowi przedstawił.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Stanisławów, 3 czerwca 1893.
- L. 9022 [5458 1—3]  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Arona Menczera, że na prośbę Schmelke Steinholza przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 32 zł. wa. zpn. pod dniem 17 czerwca 1893 l. 9022 wydano i że takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Horowitzowi doręczono.  
Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Arona Menczera, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podał, lub sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustawy przeprowadzoną będzie.  
Tarnopol, dnia 17 czerwca 1893.
- L. 4317 [5433 1—3]  
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Rozalię Trenner, że w sprawie egzekucyjnej Wincentego Kuźniewicza przeciw niej o 25 zł. zpn. kuratorem dla niej w celu doręczenia tusąd. uchwały z 1 lipca 1893 l. 22229 i dalszych uchwał adwokat dr. Soron, a zastępcą adw. dr. Kwiatkowski ustanowieni zostali.  
C. k. Sąd krajowy.  
Lwów, dnia 26 sierpnia 1893.
- L. 8145 [5439 1—3]  
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Włodzimierza Chodynieckiego, że w sprawie Romana Zagórskiego imieniem własnym oraz małoletnich: Natalii Łaszczowej, Józefa, Antoniny, Tadeusza, Władysława i Julii Zagórskich działającego, o 50 zł. zpn. ustanowiono dla Włodzimierza Chodynieckiego adwokata dr. Łazarskiego kuratorem ad actum.  
Rzeczą jest zatem Włodzimierza Chodynieckiego udzielić kuratorowi środków obrony lub innego pełnomocnika sobie obrać.  
C. k. Sąd powiatowy m. deleg.  
Wadowice, 21 sierpnia 1893.
- L. 16584 [5435 1—3]  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie na skutek podania Jędrzeja Szymańskiego i Maryanny Serwińskiej de praes. 21 sierpnia 1893 l. 16584 o uznanie za zmarłego Wawrzyńca Knapika w r. 1834 w Pl. śny urodzonego, który około r. 1845 wrzekomo z gminy Pleśny się wydalł i dotąd nie powrócił, ani o sobie żadnej wiadomości nie dał, wdrażając postępowanie celem uznania Wawrzyńca Knapika za zmarłego, wzywa wszystkich, którzyby o osobie tegoż jakkolwiek posiadali wiadomość, takową tutejszemu sądowi, względnie ustanowionemu dla nieobecne go kuratorowi dr. Malawskiemu, adwokatowi w Tarnowie udzielił, a to w terminie jednego roku z dniem 30 września 1894 upływającego, po upływie którego orzeczenie co do uznania za zmarłego Wawrzyńca Knapika nastąpi.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnów, dnia 24 sierpnia 1893.
- L. 4308 [5748 1—3]  
P. Helena Sławińska wniosła do c. k. Sądu powiatowego w Mszanie dolnej dnia 7 czerwca 1893 do l. 3790 przeciw Jakóbowi Filipiakowi z Kasinki małej o naruszenie w posiadaniu lasu parc. 2757 w Kasince położonego.  
Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest znanem, ustanowiono dla niego kuratorem Szezepana Płoskonkę, wójta z Kasinki, i do rozprawy prowizoryjnej wyznaczono termin na 30 września 1893.  
Wzywa się przeto pozwanego Jakóba Filipiaka, aby kuratorowi temu należytość informacji i dowodów potrzebnych udzielił, albo innego pełnomocnika przed powyższym terminem ustanowił i o tem tutejszy ek. sąd powiatowy zawiadomił.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Mszana dolna, dnia 6 lipca 1893.
- L. 6224 [5457]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza iż dnia 29 października 1891 wykreślona została z rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Chaima Isak Beck handel drzewem w Golcowy.  
Sanok, dnia 31 października 1891.
- L. 5816 [5460 1—3]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia B. Spielberga, że w skutek prośby firmy P. Piette wydano tusądową uchwałą z dnia 29 kwietnia 1893 l. 3022 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 976 zł. 13 ct. zpn. który z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego doręczono ustanowionemu na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi adw. drowi Biletowi w Złoczowie.  
Wzywa się przeto B. Spielberga, by się do kuratora zgłosił lub innego zastępcę sądowi wymienił.  
Złoczów, dnia 12 sierpnia 1893.
- L. 13107 [5498 1—3]  
Niewiadomego z miejsca pobytu Bartłomieja Węglana zawiadamia się, że tus. rezolucja z 10 czerwca 1890 l. 5137 o wpis prawa własności parceli gruntowej 78 w Komarowicach na rzecz Waska Hyza doręczona została ustanowionemu dla niego kuratorowi drowi Tygermanowi adwokatowi w Dobromilu.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Dobromil, 5 grudnia 1892.
- L. 6695 [5461 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy delegowany miejski w Nowym Sączu zawiadamia nieobecnego i niewiadomego z miejsca pobytu Jana Dudrę, że doręczenie rezolucji z dnia 25 kwietnia 1893 l. 6695 zezwalającej na wpis prawa zastawu dla wierzytelności Altera Hirschla z Łabowej w kwocie 28 zł. 54 ct. aw. zpn. na karacie ciężarów połowy realności lwh. 79 i 2/8 części realności l. w. h. 80 w Łabowej Jana Dudry własnych do rąk ustanowionego już dlań dekretem c. k. Sądu powiatowego w Kryniczy z dnia 20 września 1888 l. 2938 kuratora Jana Wisłockiego z Łabowej zarządza.  
Nowy Sącz, dnia 25 kwietnia 1893.
- L. 5162 [5470 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Medenicach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Feskę ze Stepiaków Koba, że w skutek wniesienia przeciw niej przez Damiana Woszyka pozwu pod dniem 10 lipca 1893 l. 5162 o uznanie go za właściciela par. gr. l. 3331 wyk. hip. l. 195 ks. gr. gm. kat. Tynów objętej, dla niej kuratorem Mikołaj Hrudny z Tynowa ustanowiony został i wzywa się ją, by ustanowionemu kuratorowi udzieliła dowodów, albo też innego pełnomocnika Sądowi przedstawiła.  
Z c. k. Sądu powiatowego.  
Medenice, 24 lipca 1893.
- L. 579 [5473 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu ogłasza, że w Podgórzu zmarła dnia 7 października 1883 Anna z Wojeichowskich Gorczyńska bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.  
Gdy spadkobierca jej Jan Wojciechowski z miejsca pobytu nie jest wiadomy, przeto wzywa się go aby w przeciągu roku do spadku po śp. Annie Gorczyńskiej zgłosił się i deklaryację spadkową wniosł, gdyż w razie przeciwnym deklaryację do spadku tego wniesie imieniem jego ustanowiony dla niego kurator adw. dr. Feurereisen z Podgórza, a po wydaniu dekretu dziedzictwa, część spadkową na niego przypadającą, przechowaną zostanie w depozycie sądowym.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Podgórze, dnia 3 marca 1893.
- L. 9444 [5493 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Kuliczewskiego, że powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Brzeżanach wniosło przeciw niemu i tow. pozew
- drobiazgowy de praes. 9 sierpnia 1893 l. 9444 o zapłatę kwoty 112 zł. 50 ct., że na ten pozew wyznaczono w tut. Sądzie termin na dzień 27 listopada 1893 o 9 przed połud. w sali rozpraw Nr. 2. i że ten pozew doręczono adw. p. dr. Schüsslowi w Brzeżanach, którego równocześnie ustanowiono dlań kuratorem ad actum.  
Wzywa się zatem Jana Kuliczewskiego, aby do Sądu albo sam się zgłosił, albo udzielił informacji swemu kuratorowi, albo innego pełnomocnika ustanowił i sądowi podał, inaczej z zaniedbania wynikłe złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.  
Brzeżany, dnia 17 sierpnia 1893.
- L. 6175 [5412 1—3]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia Abrahama J. Mansberga z miejsca pobytu niewiadomego, że z powodu wniesionej przeciw niemu przez firmę Bracia Mettel w Trzebiecie prośby o nakaz zapłaty sumy wekslowej 218 zł. 76 ct. wa. de praes. 17 sierpnia 1893 l. 6175 kuratorem dla niego adw. dr. Luka w Złoczowie ustanowiony został, przeto jego rzeczą będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.  
Złoczów, dnia 19 sierpnia 1893.
- L. 16191 [5420 1—2]  
W sprawie egzekucyjnej Markusa Pomeranz przeciw Joelowi Lieberwerth o 442 zł., zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Joela Lieberwertha, że ustanowiono mu kuratorem dr. Taubenfelda w Drohobyczu, celem doręczenia uchwały z 29 listopada 1892 l. 29938 i dalszych uchwał.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Drohobycz, 27 lipca 1893.
- L. 3357 [5418 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku w przedmiocie dozwolonych wpisów względem realności wykazem hipotecznym l. 84 księgi gr. gm. Jawornik objętej ustanawia dla nieznaną z miejsca pobytu Katarzynę Roman w celu doręczenia jej odnośnej tusądowej uchwały hipotecznej z dnia 22 czerwca 1893 l. 3700 kuratora w osobie Wasyla Szpyłki z Jawornika i ją niniejszem o tem zawiadamia.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Bukowsko, dnia 22 czerwca 1893.
- L. 2557 [5487 1—3]  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Młynarczyka, iż celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 1 maja 1892 l. 4381 ustanowiono dlań kuratorem adw. dr. Wąsikiewicza w Nowym Sączu i temuż doręczono wspomnianą uchwałą dla niego przeznaczoną.  
Nowy Sącz, dnia 29 kwietnia 1893.
- L. 5147 [5486]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zarządza wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Lische Weinberger“ której tenże używa jako właściciel handlu towarów mieszanych z siedzibą w Gorlicach.  
Jasło, 26 sierpnia 1893.
- L. 5751 [5489]  
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Rzeszowie zarządza na skutek prośby Jakóba Wosia handlarza nierogacizny w Sokołowie de praes. 28 czerwca 1893 l. 5751 wpisanie na dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmy „Jakób Woś handel nierogacizny w Sokołowie“ z tem dołożeniem, że właściciel firmy jest Jakób Woś w Sokołowie zamieszkały i że tenże swą firmę imieniem i nazwiskiem Jakób Woś podpisywać będzie.  
Rzeszów, 17 sierpnia 1893.
- L. 5390 [5492]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Brauhausverwaltung Osiek“ której używa jako wyłączny posiadacz przedsiębiorstwa wyrobu piwa w Osieku Oskar von Rudno Rudziński i podpisywać ją będzie całym napisem tudzież swoim imieniem i nazwiskiem.  
Wadowice, d. 26 sierpnia 1893.
- L. 4859 [5520]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie oznajmia, iż na dniu 3 lipca 1893 wpisał w rejestr spółek zarobkowych i gospodarczych firmę stowarzyszenia „kasa kredytowa w Glinianach stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ oraz że stowarzyszenie to opiera się na statucie z daty Gliniany 14 maja 1893 że przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczenie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, że dyrekcja składa się z członków tegoż stowarzyszenia mianowicie: Maurycego Vogelfangera, Leiby Frieda,
- Berla Eisenbrucha i Arona Klotza, tudzież z trzech zastępców dyrektorów Herscha Aufrichtig, Mojżesza Frommera i Schoela Augstreicha wszystkich w Glinianach zamieszkałych i że do ważności zobowiązań w obec osób trzecich potrzeba podpisu trzech członków Dyrekcji.  
Wszelkie zawiadomienia podpisywać będą dwóch członków dyrekcji, zaś zaproszenia na ogólne zgromadzenia które nie pochodzą od Dyrekcji, podpisuje prezes i sekretarz Rady zawiadowczej.  
Udział każdego członka ustanowionemu jest najmniej na 20 zł. najwięcej na 1000 zł.  
Udział ten może być wypłaconym albo w całości zaraz po przystąpieniu, lub uzupełnionym wkładkami miesięcznymi przynajmniej po 50 ct.  
Poręka członków jest ograniczona.  
Publiczne ogłoszenia od stowarzyszenia umieszczone będą w jednym z dzienników lwowskich.  
Złoczów, dnia 18 lipca 1893.
- L. 7551 [5490 1—3]  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu Mathiasa Schmitza, że na pozew firmy protokołowanej „Oesterreichische ungarische Filiale F. W. Hossbach et Comp. w Skolem de praes. 8 marca 1893 l. 3368 wydał uchwałą z dnia 14 marca 1893 l. 3368 nakaz zapłaty sumy wekslowej 450 zł. zpn. i takowy doręczył ustanowionemu kuratorowi p. adw. drowi Józefowi Steuermanowi w Samborze ze substytucją adw. dra Leona Witza w Samborze.  
Wzywa się zatem Mathiasa Schmitza, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę sobie zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileż w przeciwnym razie niepomysłne skutki z zaniedbania tego wynikające, własnej winie przypisać będzie musiał.  
Sambor, 14 czerwca 1893.
- L. 11032 [5519 1—3]  
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa wszystkich posiadających wiadomość o Weronice Denysowicz, która w roku 1861 w nieznaną stronę cesarstwa rosyjskiego udać się miała, aby w przeciągu roku od ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej to jest przed dniem 30 września 1894 wiadomością o nieobecnej bądź sądowi bądź też ustanowionemu dla nieobecnej Weroniki Denysowicz kuratorowi drowi Tarnawskiemu w Przemyślu udzielił, ileż po upływie tego czasu na ponowną prośbę prozającej Teodozy Denysowicz, prośba tej ostatniej o uznanie Weroniki Denysowicz za zmarłą stanowczo załatwioną zostanie.  
Przemyśl, 22 lipca 1893.
- L. 4982 [5500 1—3]  
C. k. Sąd powiatowy Kęcki w skutek wypowiedzenia Karola Schotta de praes. 21 maja 1893 l. 3416 Wojciechowi i Katarzynie małż. Foltynom kapitału w sumie 600 zł. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Foltyna celem doręczenia mu t. s. rezolucji z dnia 23 maja 1893 l. 3416 kuratora w osobie adw. dra Ksawerego Chrzczanowskiego i o tem nieobecnego Wojciecha Foltyna celem strzeżenia praw zawiadamia.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kęty, 8 sierpnia 1893.
- L. 1974 [5502]  
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie ustanawia Jurka Fatułę w Słotwinach zamieszkałego kuratorem dla nieobecnego Demka Cichonia w sprawie egzekucyjnej Dawida Keila przeciw Demkowi Cichoniowi pto 43 zł. 40 ct. i zawiadamia o tem niniejszem edyktem Demka Cichonia w tym celu, aby ustanowionemu kuratorowi swoje dowody udzielił albo innego zastępcę sobie obrał i takowego tutejszemu sądowi podał.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Muszyna, 13 lipca 1893.
- L. 21284 [5516 1—3]  
Sąd krajowy cywilny w Krakowie zarządza postępowanie amortyzacyjne książeczek wkładowych kasy oszczędności m. Krakowa, Nr. 86178 na 275 zł. 14 ct. opiekującej, na imię „Walentyna Sitko“ wystawionej, oraz nr. 127722 na 84 zł. 19 ct. opiekującej i na imię „Walentyna Sitkowska“ wystawionej, i wzywa każdego posiadacza tychże książeczek, aby w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie lwowskiej licząc, w sądzie tutejszym się zgłosił, i prawa swoje do tychże książeczek wywiódł, gdyż w przeciwnym razie takowe na ponowne żądanie za umorzone uznane będą.  
Kraków, 7 lipca 1893.



# Doniesienia prywatne.

Nowo założony  
zakład artystyczno-  
fotograficzny

*Maria*

Lwów,  
ul. Fredry 1. 7.  
(pałac hr. Fredry).

urządzony z komfortem, wedle najnowszych wymagań, wykonuje zdjęcia powiększenia d naturalnej wielkości, liczne grupy, reprodukuje z najgorszych fotografii, z portretów, zdjęcia architektoniczne, kolorowania akwar-łowe i olejne, fotografie platynowe w ogóle wszelkie najtrudniejsze zamówienia w zakres artystyczno-fotograficzny wchodzące. Zakład otwarty od godziny 9 rano do 6 po południu — w niedzielę i święta tylko do godziny 2 po południu.

**Drobne ogłoszenia**  
od wyrazu petittem centa, tłustym petittem 2 centy.

**Zmiana mieszkania.**  
Wszech nauk lekarskich  
**dr. Emil Lateiner**  
dentysta  
mieszka obecnie ulica Kopernika l. 9  
pierwsze piętro. 1162

Kłozety pokojowe po zł. 8, 18 i 30  
poleca **Piotr Chrzastowski**, handel ze-  
lazny we Lwowie, plac kapitulny l. 1  
(naprzeciw Katedry). 215  
Cenniki ilustr. różnych artykułów do dyspozycji. 1171

**Fiaszki nowe na wino, piwo i rozolisy**  
srowadza i utrzymuje na składzie **Arnold**  
**Werner** we Zwowie, Sobieskiego l. 3. 1171

**Nauka języków obcych me-  
toda konwersacyjna.** Kursy dal-  
dzieci, młodzieży i dorosłych, Bielska  
Lwów, Rynek 41. 517

## SPORT!

Najlepsze papierki cygaretowe  
w książeczkach.  
Gatunek bibułka dotąd niebywały.  
**Cena książeczki 5 ct.**  
do nabycia w sklepach  
**S. W. Niemojowskiego**  
we Lwowie ul. Teatralna l. 3,  
ul. Jagiellońska l. 6.  
w Krakowie, Sukiennice 28.  
Oraz we wszystkich znaczniejszych handlach  
i trafikach. 1020  
Sprzedaż hurtowa, oraz wysyłkę na prowincję  
uskutecznią  
**Zarząd fabryki tutek nieklejonych**  
**S. W. Niemojowskiego**  
we Lwowie, ulica Hetmańska l. 24.  
oraz Związek kółek rolniczych w Krakowie.



## Materyały budowlane

mianowicie:  
**Cement portlandzki,**  
**Wapno hydrauliczne,**  
**Isolirki, płyty asfaltowe**  
i ołowiane,  
**Papka, tektura asfaltowa**  
do pokrycia dachów,  
**Dachówki syst. francuskie**  
**Cegły ogniotrwałe,**  
**Piece i kuchnie kafłowe**  
utrzymuje na składzie

**ARNOLD WERNER**  
Lwów, ul. Sobieskiego 3.  
684

Wyprawy szkolne jako to:  
torby, teki, notatki, zeszyty,  
rzemyki, bloki itp.

poleca w wielkim wyborze po nader  
niskich cenach 1057  
**F. Niżałowski**  
Lwów, hotel Żorza.

Dozkonala,  
**HERBATE**  
poleca 1418  
**stary handel Wohla**  
Lwów, Sykstuska l. 6.

## Jan Ihnatowicz

Fabryka we Lwowie, ul. Sykstuska 25.  
Sklepy własne: ul. Kopernika l. 3 i ul.  
Halicka l. 11 — Filie w Krakowie Sukiennice  
l. 20 i w Czerniowcach Rynek l. 12.

### Nigretina

Wyborny środek do natychmiastowego farbowa-  
nia włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub  
ciemny; jest zupełnie nieszkodliwy i w zastoso-  
waniu bardzo prosty. — Cena 1 złr.

**Srodki do wywabiania plam:**  
**Odalina**, wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu,  
piwa, mleka, pleśni i t. d. 35 ct. — **Benzolina**,  
wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe 20  
i 30 ct. — **Etilina**, wywabia plamy z farb od  
podłogi, flakon 25 ct **Jawelina**, wywabia plamy  
owocowe i z wina czerwonego, flakon 20 ct. **O-**  
**ksalina**, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi  
i atramentu. **Brazylina**, materye czarne wypló-  
wiła i poplamione prane w Brazylii odzysku-  
ją pierwotny kolor i połysk pakiet 8 ct. — **Qwi-**  
**laju**, do prania wełnianych i jedwabnych mate-  
ryi pakiet 6 ct. — **Mydło żółte**, do wy-  
wabiania plam zastarzałych sztuka 25 ct.

**Najprzed. czernidło glicerynowe**  
pachnące do obuwia, daje piękny połysk miękcy  
szóreg i chroni od pęknięcia, pudełko po 5, 10, 20  
30 i 50 ct.

### Smarowidło litewskie

do obuwia i skór, miękczy skórę, czyni ją nie-  
przemakalną i trwałą, pudełko po 10, 20, 50 ct.  
i 1 zł.

**Atrament czarny kampszowy**  
nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest  
zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy,  
flaszeczka po 10, 15, 20, 30, i 50 ct.

**Atrament niebieski, fiołtowy, zielony i czer-  
wony** flaszka 10 i 51 ct.

### Farby do stempli

niebieska, fiołkowa, czerwona, czarna, flaszeczka  
po 15 cent.

**Atrament do znaczenia bielejny bez gumy**  
flaszka 30 ct. 883

Powyższe wyroby za cenę i doskonałe  
własności zostały wyszczególnione 10 medalami  
zastugi i 2 dyplomami uznania

## Ogłoszenie.

1174  
W dniu 24 września 1893 o godz.  
3 po południu odbędzie się w lokalu  
Tow. zaliczkowego nadzwyczajne  
ogólne Zgromadzenie  
Towarzystwa handlu skór w Droho-  
byczu stowarzyszenia zarejestrowanego  
z ograniczoną poręką.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie rachunkowe.
2. Sprawozdanie komisji wybranej  
na walnem zgromadzeniu w dniu 29  
czerwca 1893 w celu przeprowadzenia  
sprzedaży magazynu.
3. Sprawozdanie komisji kontro-  
lującej.
4. Sprawa absolutoryum dla dy-  
rekeji.
5. Wniosek na likwidację Towa-  
rzystwa.

Drohobycz, 10 września 1893.  
K. W. Szufa, Dr. Wiktor Lechowski,  
sekretarz. 1174

Ostatni miesiąc.

**Losy z Inspruku po 50 ct.**  
Główna wygrana 50.000 zł.

Losy te polecają  
Sokal i Lilien, M. Jonasz, Towarzystwo bankowe, Schellenberg i Kreiser  
1172

## Doeringa mydło z sową.

Cena sztuki 30 ct.

**Wszystkim matkom**  
do mycia i kąpania  
**niemowląt i dzieci**  
polecone jako najczystsze, naj-  
łagodniejsze, najlepsze mydło  
na świecie. 969

Cena sztuki 30 ct.

**Tylko prawdziwe** jeżeli na etykiecie i na mydło  
są sowa **z sową.**  
Generalne zastępstwo A. Motsch & Co., Wiedeń I, Lugeck 3.

## Pamiętka!

Na cześć 50-letn. jubileuszu biskupiego  
**Ojca św. Leona XIII.**

jest do nabycia fotografia w wielkim  
formacie w passe-par-tout oprawionym  
przedstawiająca  
J. S.

**Leona XIII. w otoczeniu 60 pannujących**  
z podpisami w języku francuskim  
**Cena egz. zł. 3, z przesyłką zł. 3.10.**  
Zamówienia z prowincji przyjmuje jedynie  
handel papierowy

**Władysława Zborowicza**  
Lwów, ul. Sobieskiego l. 2.

## Konkurs.

1173  
W Zakładzie sierót i ubogich w  
Drohowsku opróżniona jest posada och-  
mistrza z płacą roczną 400 zł., wolnem  
pomieszkaniem, z opałem i wiktem l.  
stołu.

Kandydaci, z których pierwszeń-  
stwo mieć będą duchowni lub pedago-  
gowie bezzenni z nieprzekroczonym  
wiekiem normalnym, podania swe  
wnieść mogą do kuratorji Fundacyi  
St. hr. Skarbka we Lwowie, gmach  
teatralny, najpóźniej do dnia 1 paź-  
dziernika b. r.

Obsadzenie nastąpi prowizorycznie  
na rok próby.

# EQUITABLE

## Towarzystwo ubezpieczeń życiowych w Stanach Zjednoczonych

jak z cyfer poniżej umieszczonych wynika, jest:  
1) największem Towarzystwem ubezpieczeń na  
kuli ziemskiej, jest

2) w Austro-Węgrzech koncesyonowane, tu mu-  
si rezerwę lokować i podlega tutejszym władzom  
i sądom, daje zatem

**obok bardzo znacznych korzyści**

wynikających z systemu tontynowego

**najzupełniejszą gwarancję.**

**Stan z końcem roku 1891**

Stan ubezpieczeń	20 1/2, 36.392
Rezerwa	274,763.844
Fundusz zysków	65,732.451
Nowe w r. 1891 zawarte ubezpieczenia	582,795.827

**Przykład rezultatu tontynu 20-to letniej:**

Pan J. K. mając przed 20 laty — lat 40. ube-  
pieczył 10.000 zł. płatnych  
na wypadek śmierci i jego, jednak pod tym warunkiem, że-  
premię tylko przez 20  
lat opłacać będzie. Opłacał on rocznie 388 zł. 30 ct. Obecnie mimo, iż jest przy-  
zyciu, podniósł 1) gwarantowaną rezerwę zł. 5904 60, 2) nagrodzony zysk zł.  
6135.40, razem 12 040 zł., a przytem był od pierwszej chwili na 10.000  
zł. na wypadek śmierci ubezpieczony.

Police „Equitable“ są po 3 (względnie 2) latach płatne na-  
wet na wypadek śmierci przez samobójstwo. 624

**Reprezentacya dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie**  
ul. Wałowa, pod kierownictwem **Jakóba Piepessa.**